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MOST – Je rozhodnuto. Město se stane vlastníkem Prioru. Zastupitelé schválili jeho odkup od spo-
lečnosti Le Signe Sportif za zhruba 60 mil. Kč. Objekt čeká v příštích letech generální rekonstrukce. 
V „novém“ Prioru by mělo vzniknout moderní multikino s pěti sály a komerční prostory.

Zastupitelé jednomyslně odhlasovali odkup 
Prioru do majetku města za cenu znaleckého 
posudku. Současně s budovou Prioru by se měs-
to mělo stát i vlastníkem parkoviště a vietnam-
ská tržnice, která tu nyní funguje. Do majetku 
získá i společný zásobovací tunel pro Prior a Re-
pre, za jehož využití a  pronájem muselo měs-
to majiteli Prioru platit měsíčně 25 tis. Kč. Za-
stupitelé se zajímali, v jakém technickém stavu 
budova je, jak náročná a rozsáhlá bude rekon-
strukce, zda je představa pro využití, ale i o to, 
zda město neuvažuje o demolici a nové stavbě. 
„V tuto chvíli máme zpracovaný znalecký posu-
dek, který definuje pouze stav budovy, který je 
možné vidět i  pouhým pohledem. Rekonstruk-
ce je nutná, protože v tomto stavu nelze budovu 
dál provozovat,“ sdělil náměstek primátora Vác-
lav Zahradníček. Jakmile získá město Prior do 
vlastnictví, nechá zpracovat stavebně technic-
ký posudek, který by měl určit detailní technic-
ký stav. Následovat bude studie proveditelnosti 
a využitelnosti včetně architektonického řešení 
a teprve pak se začne zpracovávat projekt.

„Neuvažuje město, že by se objekt demoloval 
a vybudovalo se tu něco nového? Řadu let tu nic 
nového v Mostě nevzniklo,“ ptal se zastupitel Ro-
man Lenský. S  demolicí ale zastupitelé nesou-
hlasili. „Jsem rád, že budeme Prior vykupovat, 
cena je příznivá. Měli bychom ale mít na paměti, 
že i když přijde Prior mnohým jako ne příliš pěk-
ná budova, jde o brutalistní architekturu, která 
v centru města hraje nezaměnitelnou roli. Vymě-

nit ji za novou budovu v obdobném měřítku bu-
de o úplně jiných financích,“ poznamenal napří-
klad zastupitel Jiří Nedvěd.

„Stavebně technický průzkum bychom chtě-
li zadat do konce roku. Ten nám odpoví, zda 
jsou všechny konstrukce v  pořádku. S  radními 
jsme se shodli, že v objektu by měla být kombi-
nace komerčních prostor s multikinem,“ pozna-
menal primátor Marek Hrvol. Sdělil, že měs-
to již jednalo s jedním ze zájemců, který by zde 
chtěl provozovat multikino. „Jedná se o společ-
nost, která provozuje multikino i  v  Teplicích. Je 
proto nutné zjistit, jak a v které části Prioru by 
mohlo multikino být. Představa je zhruba pět ki-
nosálů se zázemím,“ prozradil.

Město se chce o  využitelnosti objektu pora-
dit se zkušenějšími. „Určitě bychom to konzul-
tovali se společnostmi, které stavějí velká cent-
ra v Praze. Ty budou mít zkušenosti, jak takový 
prostor využít a co by bylo vhodné sem umístit,“ 
uvedl primátor a dodal: „Co se týče samotné re-
konstrukce, je jasné, že nepůjde o žádné zateple-
ní a novou elektroinstalaci. Bude se jednat o ge-
nerální rekonstrukci objektu, která bude v řádech 
stamilionů korun. Nepočítáme ale, že bychom 
tu řešili přístavby. Chtěli bychom se pohybovat 
v rámci stávající hmoty.“

Vedení města zastupitele také ujistilo, že ar-
chitektonické návrhy a  záměry využití budovy 
bude pravidelně konzultovat a  diskutovat na-
příč politickým spektrem a  zastupitelé budou 
mít průběžné informace a přehled.                 (sol)

PRIOR je náš! Čeká ho VELká REkOnstRukCE

Adéla  
Elbel
Stand-up your life
4. 10. od 19 hodin
Citadela Litvínov 
Více na str. 6

Sláva obchodního domu Prior, jehož stavba začala v roce 1971 a trvala tři roky, je dávno minulostí. V současné 
době zde funguje jen trafika, domácí potřeby s papírnictvím , švadlenka, textil a německé potraviny. Stavba kdysi 
vyhlášeného prodejního centra s plochou 4 233 metrů čtverečných tehdy přišla na 78 mil. Kčs.

Záchod nonstop?
sorry jako…

Motto: „Nejde to jen tehdy, když 
se nechce, aby to šlo...“

Skvělou podívanou připravila pro 
veřejnost Správa železnic. Kdo při-
šel na mostecké nádraží, dozvěděl se 
spoustu zajímavého a nakoukl tam, 
kam se běžně člověk nepodívá. Až 
sem za tento nápad jednoznačně pa-
lec nahoru. Jenomže...!

Při exkurzi naše redakce otevřela 
starou a přetrvávající bolest mostec-
kého nádraží - záchodky pro cestují-
cí. Použít je sice můžete denně, ale pozor, jen od 6 do 20 hodin a ještě 
mimo dvou přestávek v průběhu otevírací doby. Nekecám, fakt! 

Před dvěma lety jsem z mosteckého nádraží odjížděla po deváté ho-
dině večer a nádražní WC jsem potřebovala použít. I kdyby čert na 
koze, jak se říká, jezdil, prostě se na něj mimo dané časy nedostane-
te a nikdo vám ho ani v případě nouze nejvyšší neodemkne. Odpově-
dí nádražního zaměstnance na otázku: „Proč WC nefunguje a kam 
mám tedy jít?“ bylo tehdy pokrčení ramen a doporučení „zkuste  ven 
do křoví, jako ostatní“.  Při pohledu na stále stejnou cedulku jsem mi-
nulý týden při exkurzi položila otázku znova. Tentokrát ne nádraž-
nímu zaměstnanci, ale přímo nejpovolanějšímu, oblastnímu ředite-
li. Vzkaz platícím cestujícím, kteří by se na nádraží chtěli domáhat 
práva na kultivované vykonání lidské potřeby, přináším tudíž z nej-
lepšího zdroje: „Údržba nádražních toalet je náročná, nákladná a ne-
chat je přístupné nonstop se nevyplatí.“  Tak surová je realita. Neho-
rázná a absurdní! Pakliže se nepletu, údržba chodníků nebo veřejné-
ho osvětlení je na tom stejně. Je náročná, nákladná a finančně se ne-
vyplatí… Co dodat víc.

Mostecké nádraží se má začít rekonstruovat v osmadvacátém roce. 
Dočkáme se i nonstop přístupných toalet? Nebo se před nádražím vy-
sází více křoví? Správa železnic nedělá svým cestujícím laskavost. Oni 
totiž platí a v poslední době ne zrovna málo. 

Skvělé dny
Pavlína Borovská

Šéfredaktorka

DEn, kDY sE
ROZJEL kOstEL

MOST - Psal se rok 1975, bylo 
30.  září 11.50  hodin. Tehdy, 
přesně na minutu, se na svou 
842,1 metrů dlouhou pouť vy-
dal děkanský chrám Nanebe-
vzetí Panny Marie.

Zdvihání a  nakládka celého 
objektu začala 15. září 1975. Po 
vytyčené dráze se kostel posu-
noval nepřetržitě 1,2 až 3,2 cm 
za minutu. Transfer trval dva-
cet osm dnů. O  záchraně kos-
tela rozhodla tehdejší Českoslo-
venská vláda v  roce 1964. Od-
borným poradcem pro záchra-
nu byl ruský stavební inženýr 
Emmanuel Gendel s  rozsáhlý-
mi zkušenostmi z  přesunů vel-
kých administrativních a  obyt-
ných budov v centru Moskvy už 
ve 30. letech. Jeho odborná do-
poručení pomohla obhájit my-
šlenku přemístění proti odpůr-
cům samotného projektu. (nov)
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Takto jsme hlasovali v rámci celého okresu Most.

Přirození ve studiu3
MOST – Do Studia3 Ponte 
records zavítá 7. října v 19 
hodin Jan Sedláček a Petr 
Soukup s novým progra-
mem v podcastu Přirození.

Podcast Přirození vyrá-
ží na své třetí turné, tento-
krát s názvem „V podcastu 
je každý hrdina“. Návštěv-
níci se mohou těšit na no-
vý program Jana Sedláč-
ka a Petra Soukupa, kte-
ří rozvibrují srdce, bránice 
i klíny. Návštěvníci s sebou 
mohou vzít ty, na kterých 
jim záleží, a ti do smrti bu-
dou děkovat za prodlouže-
ní života. Přirození objíždí 
celé Česko. Vstupenky za 
350 Kč zakoupíte na www.
pontestudio3.cz.                                                                                              

(nov)

Jak volil Most?
MOST – Volební účast pro volby do Zastupitelstva Ústeckého kraje, 
které se konaly o víkendu, byla v Mostě 24,26 procent. Před čtyřmi 
roky bylo v Mostě volit  27,46 % lidí.

 Nejvíce hlasů získalo v Mostě hnutí ANO (8 9311), dále Lep-
ší Sever (4 109), spojení SPD, Trikolora a PRO (2 277), STAČILO 
(1 552), ODS (1 447) a Starostové pro Ústecký kraj (1 267). Nejvíce 
lidí přišlo k volbám v obci Korozluky (50,23 %) a naopak největším 
propadákem jsou tradičně Obrnice (13,90 %). V rámci Ústeckého 
kraje je okres Most ze sedmi okresů co do volební účasti na předpo-
sledním místě.                                                                                                  (ina)

na vandala upozorní siréna 
aneb Na písmena nám nelezte! 

MOST – Fotopoint u  jezera Most je opravený a  může opět sloužit 
návštěvníkům. Město navíc připravuje opatření, aby se už neopako-
vala situace z letošního léta, kdy selfiechtiví návštěvníci tuto atrakci 
za zhruba 2,5 mil. Kč převrátili a poničili. Vylézat na písmena si tak 
nejspíš příště lidé rozmyslí.

Oprava zničeného fotopoin-
tu přišla město na 250 tis. Kč. 
„Nebyla to jen oprava, ale i čás-
tečná modernizace. Fotopoint je 
nově osvětlený, opatřený signa-
lizací, zvýšila se tonáž ukotvení 
a další opatření proti vandalům 
zvažujeme. Fungovat by mělo až 
v  příští sezoně. Nepředpokládá-
me, že by se nějací otužilci v listo-
padu sápali na písmena fotopoin-
tu,“ věří primátor Marek Hrvol.

Fotopoint má být lákadlem 
pro turisty. S  atrakcí bylo a  je 
možné se fotit z různých pohle-
dů a  úhlů, z  centrálního mola, 
kterého je součástí. Z pláží i od 
stánků. „Předpokládali jsme, že 
na fotopoint budou nějací plavci 
skákat a  fotit se. Že to bude ex-
trém a  v  jednu chvíli tam bude 
i  padesát lidí, jsme ale nečekali. 
K tomu fotopoint koncipován ne-

byl,“ posteskl si primátor a při-
pomněl, že po celou dobu ko-
nání olympijského festivalu se 
nic podobného nestalo. Jakmi-
le ale olympiáda skončila, foto-
point skončil zcela poničený ve 
vodě. Město proto zavedlo hned 
několik opatření, která by měla 
vandaly odradit. Kromě osvět-
lení je tu také hlučná siréna na 
dálkové ovládání. Pokřikování 
ostrahy totiž nikdo nebral váž-
ně a ani nebylo k molu dost dob-
ře slyšet. „Siréna má extremnější 
zvuk, funguje na ovladače a po-
dobně jako má plavčík píšťalku, 
bude mít správce a ostraha ovla-
dač na zvukovou signalizaci,“ vy-
světlil primátor. Zvýšila se i  to-
náž ukotvení. „Když by tam teď 
vstoupilo 50 lidí, fotopoint už by 
se neměl převrátit. Tím ale ne-
chci nikoho vybízet, aby tam cho-

dil,“ upozornil. „Na dně jezera 
jsou desítky tun ukotvení. Kot-
vicí systém je velký a  jeho ma-
nipulace nebyla snadná. Posta-
rat se o  to museli potápěči, kteří 
museli zvládnout práce v extrem-
ním prostředí. Není to totéž jako 
dělat kotvení na zemi,“ řekl pro 
zajímavost. Ještě se ale vymýš-
lejí další způsoby, jak lidem špl-
hání na fotopoint znepříjemnit. 
„Chceme, aby plocha písmen by-
la co nejnepříjemnější. I  když se 
výrobce brání různým nápadům, 

na něco přijdeme,“ je přesvědčen 
primátor a podotýká: „I když ně-
kdo tvrdí, že fotopoint je od to-
ho, aby tam lidé lezli a  fotili se, 
my jsme ho koncipovali tak, že 
má levitovat nad vodou. Když na 
něj vyleze a fotí se sto lidí najed-
nou, záměr ztrácí smysl.“ Primá-
tor připustil, že pokud by se ne-
podařilo ani za těchto opatření 
udržet fotopoint v provozu, sta-
ne se z něj pochozí molo, včetně 
nápisu. „Byla by to ale ta nejhor-
ší varianta,“ řekl.                  (sol)

Opravený fotopoint je nově osvětlený, má dálkovou výstražnou signa-
lizaci, zvýšila se tonáž jeho ukotvení a další opatření proti vandalům se 
ještě připravují.

Oprava zničeného fotopointu přišla na čtvrt milionu korun.

Zastupitelé interpelují vedení města
MOST – Závěr veřejného zasedání mosteckých zastupitelů patří in-
terpelacím.

Stísnění  
úředníci

„Navštívil jsem Výbor pro ma-
pování negativních sociálních je-
vů. Měl jsem také možnost na-
vštívit i kanceláře, kde pracu-
jí zaměstnanci Výboru. Jsou tu 
v  dost stísněných podmínkách, 
zvlášť když přijde nějaký klient. 
Není nějaké řešení, jak těmto 
pracovníkům podmínky zlepšit? 
Například možnost detašované-
ho pracoviště?“ ptal se zastupitel 
Roman Lenský (SPD s podpo-

rou Trikolory). „O problému ví-
me. Prostory nejsou ideální. Ob-
jekt magistrátu není ale nafuko-
vací a i obsazovat nová místa, 
například určená pro projek-
ty, je obtížné,“ připustil primá-
tor. Zároveň dodal, že by mohl 
vzniknout nový prostor v  níz-
koprahovém zařízení, které bu-
de město rekonstruovat. „Tam 
by mohly být v některých částech 
i dostatečné prostory pro fungo-
vání tohoto výboru,“ uvedl pri-
mátor. 

Totální stopka 
hazardu?

Zastupitel Roman Houska 
(nezařazený) chce znovu otevřít 
téma nulové tolerance hazar-
du ve městě. „Hazard není pro 
město přínosem, stejně jako pro 
většinu měst. Změnou legislativy 
došlo k reorganizaci financí z ha-
zardu, proto se znova ptám,zda 
jste o nulové toleranci hazardu 
uvažovali a zda je zájem o disku-
si na toto téma. Budeme o nulo-
vé toleranci hlasovat?“  apeloval 
na zastupitele za ANO, kteří nu-
lovou toleranci již dříve navrho-
vali. „Budeme se tím zabývat při 

návrhu rozpočtu na rok 2025,“ 
přislíbila radní Patricie Proke-
šová (ANO).  

Kam zmizeli 
obyvatelé? 

„Na webu města byly vždy ak-
tuální počty obyvatel města Mos-
tu. Poslední měsíce se tam ne-
objevují. Má to nějaký důvod?“ 
zajímalo zastupitele Jiřího Ne-
dvěda (nezařazený). Na dotaz 
reagoval primátor Marek Hrvol: 
„Není důvod, proč by to tam ne-
mělo být, zjistíme to a zjednáme 
nápravu.“  

(sol)

Město schytalo od občanů kritiku
Nelíbilo se jim zrušení Mostecké slavnosti

MOST – Město finančně vy-
pořádává zrušené koncerty 
z  Mostecké slavnosti. Tu kvůli 
špatnému počasí muselo zrušit. 
Od občanů za to ale „schytalo“ 
kritiku. Za slavnost město letos 
utratilo zhruba 6 milionů korun.

Ani extrémní počasí, které 
postihlo téměř celou republi-
ku, jak se zdá, nebylo dostateč-
ným důvodem pro veřejnost ke 
zrušení Mostecké slavnosti. So-
botní program 14.  září nako-
nec město muselo odvolat. Li-
dé ale tento krok kritizují a ptají 
se, kdy bude náhradní program. 
Nechtějí se smířit s  tím, že při-
šli o  atraktivní koncerty svých 
oblíbených kapel. Zastupitelé 
se tak za občany ptali, proč byla 
Mostecká slavnost zrušena a jak 
to bude s  finančním vypořádá-
ním a náhradními koncerty.

Vedení města vysvětluje, že 
nemělo jinou možnost. Po před-
povědích počasí stálo před po-
řádáním akce před nelehkým 
úkolem - vyhodnotit, zda slav-
nost vůbec zahájit. Předpově-
di predikovaly extrémní deště, 

ale také silný vítr. Podle primá-
tora nebylo jednoduché říci do-
předu nic. „Sledovali jsme vel-
mi intenzivně všechny předpově-
di. Hraniční vítr pro provoz pódií 
je 70 km v hodině a tento vítr se 
neočekával. V  pátek to ještě po-
měrně šlo a lidé se bavili, i když 
bylo ošklivo. Dělali jsme i  aktu-
ální úpravy programu. V sobotu 
se ale vítr nedal vůbec předvídat. 
Silné nárazy sfoukly a převrátily 
stany vzhůru nohama. Provozo-
vatelé pódií spolu se zvukaři ne-

byli ochotní je dále provozovat. 
Oznámili, že za takových pod-
mínek nejsou schopni garantovat 
bezpečnost umělců ani ostatních. 
Slavnost jsme proto museli od-
volat,“ argumentoval primátor 
Marek Hrvol a shodl se i s ostat-
ními zastupiteli, že to nakonec 
bylo jediné rozumné řešení.

Vedení města také informo-
valo, že se řeší finanční vyrov-
nání a  vyjednává se s  umělci. 
„Někteří umělci už avizovali, že 
nám peníze vrátí. Když nenajde-

me vhodný náhradní termín vy-
stoupení na příští slavnost - řa-
da z  umělců je totiž už dlouho 
dopředu zasmluvněna jinde, tak 
se finančně vypořádáme. Kape-
ly určitě nestojí o negativní rekla-
mu, že o povodních a za této ne-
příjemné situace chtějí připravit 
město o  statisíce,“ je přesvědče-
ný primátor. Ubezpečil, že rad-
nice bude ještě jednat o odpuš-
tění nájmu stánkařům, kteří na 
počasí letos také doplatili.

(sol)

Fotografie jako argument, proč město slavnosti zrušilo, je vypovídající. Silné nárazy sfoukly a převrátily stany 
vzhůru nohama. Provozovatelé pódií  spolu se zvukaři nebyli ochotní je v extrémním počasí dále provozovat.

kYtICE V ROZMáŇu
MOST – Divadlo rozmanitostí uvede 5.  října druhou premiéru 

představení Kytice na motivy stěžejního díla Karla Jaromíra Erbe-
na. Vstupné 140 Kč. Představení je vhodné pro děti od 10 let.  (nov)
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Rekonstrukce Repre si vyžádá vícepráce
„S takovým množstvím azbestu se nepočítalo!“

MOST – V mosteckém Repre pokračují bourací a dočišťovací práce. 
Na stavbě se rozebírá azbest, kterého je tu více, než se předpo-
kládalo. Likvidace nebezpečného odpadu si vyžádá vícepráce za  
18 mil. Kč.

Na stavbě se nyní rozebírá 
střecha s výskytem azbestu nad 
bývalým kinem, společenským 
sálem a atriem. Bourají se také 
podlahy v 1. a 2. podlaží a de-
montují se rozvody vzducho-
techniky společenského sálu. 
Nebezpečný odpad se objevil 
ale i  tam, kde se s  ním nepo-
čítalo. Jeho odstraňování proto 
vyžaduje vícepráce. „Na kolik 
peněz přijdou vícepráce v Repre 
celkově? Jak se k tomu postavila 
projekční kancelář, protože pro-
jekt nebyl zrovna levný a azbest 
se dal předpokládat,“ ptal se za-
stupitel Jiří Nedvěd.

Jedná se zatím o  první ví-
cepráce v  Repre. „V  projekto-
vé dokumentaci byl předpoklad, 
že azbest se na stavbě vyskytu-
je. Nicméně se objevil neočeká-
vaně v  asfaltových pásech, kde 
byl součástí směsi a  nadrcen 
uvnitř. To projekční kancelář 
nepředpokládala. Firma, kte-
rá přebírala staveniště, si děla-
la průzkum při převzetí stavby, 
a to i u těchto asfaltových pásů. 
Azbest tu nebývá příliš zvykem, 
takže s  ním nepočítal ani pro-
jekt,“ vysvětlil primátor Marek 
Hrvol.

Vícepráce jsou už z  části ho-
tové. Výskyt azbestu se řešil 
v  hydroizolacích a  ve střešní 
konstrukci. „Vícepráce zahrnu-
jí i  zvláštní podmínky likvidace 
formou tzv.  kontrolovaných pá-
sem. Stany, které stojí před Repre, 
jsou kontrolovaná pásma, ve kte-
rých likvidace probíhají. Prově-
řuje se výskyt azbestu i v dalších 
konstrukcích. Celkové vyčíslení 
zatím nemáme,“ sdělil vedou-
cí odboru investic mosteckého 
magistrátu František Jirásek.

Na stavbě pracuje okolo čtyř 
desítek lidí. Při práci odhalují 
nejen azbest, ale i jakým ledaby-
lým způsobem se Repre v letech 
1972 až 1984 stavělo. „Velmi čas-
té jsou zazděné pytle od cementu 
či třeba rukavice a celkově nízká 
kvalita zednických prací,“ uvedla 
pro zajímavost mluvčí magistrá-
tu Klára Vydrová.

Nové Repre, které by mě-
lo být hotové v roce 2026. Bude 
mít novou, moderně vybavenou 
knihovnu, která se přestěhu-
je s  veškerými materiály, které 
jsou nyní v Moskevské. Na plá-
nu stěhování knihovny se pra-
cuje už ale nyní. Repre nabídne 
také kanceláře, učebny, velký sál 

pro plesy či konference, špičko-
vě vybavené kino, kavárnu a re-
stauraci. Repre se stane novým 

centrem nejen zábavy, ale bude 
i  kulturně  – vzdělávacím cent-
rem.                                        (sol)

Při práci se odhaluje nejen azbest, ale i jakým ledabylým způsobem 
se Repre v letech 1972 až 1984 stavělo. Stavba nebyla vždy provedena 
zcela kvalitně a dětlníci kdysi značně improvizovali.

Vnitřek původního Repre už není k poznání. 

O budoucnosti mostecké knihovny je jasno
Stane se z ní kreativní centrum

MOST – Obavy, jaký osud stihne současnou budovu městské 
knihovny, jsou zažehnány. Objekt se nebude demolovat a ani nebu-
de zet prázdnotou. Čeká ho rekonstrukce a vznikne v něm umělecké 
a kreativní centrum.

Záměr rekonstrukce objektu 
projednávali zastupitelé. Ve spo-
lupráci s  oběma místními zá-
kladními uměleckými školami 
se nejprve vypracuje architek-
tonická studie a  studie využi-
telnosti. Ty budou podkladem 
pro rekonstrukci, jejímž cílem 
bude vytvoření kreativního 
a  uměleckého centra. „Vznik-
nou tu taneční sály, literárně 
dramatické kroužky, ale i  zku-
šebny, kreativní místa, art poin-
ty a  další aktivity ve spoluprá-
ci s  našimi ZUŠkami. Chceme 
zachovat kvality objektu včetně 

většiny uměleckých děl,“ uvedl 
primátor Marek Hrvol.

Zastupitelům se záměr za-
mlouvá. „Jsem rád, že se na-
šlo nějaké využití pro tuto bu-
dovu a  nebude se bourat nebo 
jinak znehodnocovat. Rozšíře-
ní umělecké školy do těchto pro-
stor je dobrý nápad. Budova je 
prosvětlená. Provoz by tu dá-
val smysl. Kvituji, že původně 
město zvažovalo rozšíření pro-
stor v ZUŠ Gassmanna, což ne-
bylo zrovna ideální řešení, a pe-
níze se místo toho využijí vhod-
nějším způsobem,“ poznamenal 

zastupitel Jiří Nedvěd. Záro-
veň zjišťoval, zda bude vedení 
města diskutovat o  architekto-
nických návrzích a  výsledcích 
soutěže s  veřejností. „Budeme 
postupovat co nejtransparent-
něji a  otevřeně. Nabízím všem 
zastupitelům společná jednání, 
ať se budou týkat studie využi-
telnosti nebo posléze architek-
tonického náhledu. Abychom 
nezažili to, co v  případě budo-
vy Repre,“ deklaroval primátor 
a slíbil, že radnice bude pravi-
delně informovat i  prostřed-
nictvím komise regionálního 
rozvoje. „Chceme, aby se mohl 
každý politik vyjádřit a  nehá-
dali jsme se už o hotovém návr-
hu,“ zdůraznil primátor a  do-
dal: „Je dobře, že máme nějaký 

plán a  harmonogram. Uvědo-
mujeme si i potřebu poskytovat 
informace průběžně vám, pří-
padně i  veřejnosti. Různé fáze 
projektu můžeme prezentovat 
i zde v zasedačce.“

Vedení města zastupitele in-
formovalo, že při rekonstruk-
ci budovy se také bude klást 
důraz na to, aby budova zá-
sadně neměnila ráz. „Zámě-
rem je, aby rekonstrukce neby-
la příliš nákladná a  nevyžado-
vala náročnou přestavbu. Spíše 
se budeme snažit implemento-
vat prostory v nějaké přijatelné 
podobě, bez razantních zásahů 
do nemovitosti,“ ujistil primá-
tor, i když připustil, že nepůjde 
o jednoduché řešení.        

  (sol)

Gala bojovníků
ve sportovní hale

MOST – Ve spor-
tovní hale v Mostě 
se 23. listopadu od 
18 hodin uskuteční 
druhý ročník akce 
Galavečer  Star 
Fight Night. Vstu-
penky jsou již 
v prodeji.

Diváci  se opět 
mohou těšit na zá-
pasy podle pravidel 
MMA, K1, Thaibo-
xu, boxu amatérů - 
medailistů z  mist-
rovství ČR a účast-
níků  mistrovství 
Evropy a světa, tak profesionálních zápasníků. Záštitu nad  turna-
jem převzal primátor města Mostu Marek Hrvol. Vstupenky od 
390 do 5 000 Kč jsou k zakoupení v síti goout.net.                     (nov)

Ilustrátorka v muzeu
MOST - Oblastní muze-
um a galerie v Mostě 
představí výstavu ilus-
trátorky Vlasty Barán-
kové. 

Výstava představí 
ilustrační tvorbu pro 
děti z pohledu širšího 
výtvarného záběru au-
torky, včetně ukázek 
z její grafické a malíř-
ské volné tvorby. Vlasta 
Baránková se prezen-
tovala na desítkách vý-
stav v České republice a v zahraničí a získala řadu tuzemských a za-
hraničních ocenění. Podílela se na večerníčku o Lískulce pro ČT 
a Čtyři uši na mezi. Její ilustrace doprovázejí například knihy pro 
děti od Zdeňka Svěráka a Jaroslava Uhlíře. Vernisáž se uskuteční 
10.  října od 17 hodin, výstava potrvá do 2. února. V průběhu verni-
sáže vystoupí DUO MELOS a žáci hudebních oborů ZUŠ F. L. Gass-
manna Most.                                                                                            (nov)

„Stále se hovoří o tom, jak se budují nové a další cyklostez-
ky, ale má také někdo na starosti údržbu stávajících?“

Město Most se dlouhodobě snaží podporovat a rozšiřovat cyk-
listickou infrastrukturu. Pravidelně se věnujeme údržbě cyklotras 
i cyklopruhů v našem městě, a to prostřednictvím Technických slu-
žeb města Mostu, a.s. Co se týče vámi zmíněných cyklostezek, nej-
spíše jsou myšleny cyklotrasy 3106 a 3107 atd. Nejedná se o cyklo-
stezky, ale o značené cyklotrasy, které vedou z bodu A do bodu B 
a jejich proznačení slouží k označení nejvhodnější možné cesty. Ty-
to trasy však nejsou klasickými cyklostezkami, které by byly spravo-
vány městem. Hlavním problémem u těchto cyklotras je, že vedou 
přes pozemky, které nevlastní město, ale jiné subjekty. Péče o tyto 
pozemky tak spadá pod odpovědnost jejich vlastníků. 

Primátor města Mostu Marek Hrvol

technické služby vyklízejí problémové garáže
MOST – Už delší dobu si lidé 
z  okolí ulice Pionýrů stěžují na 
přítomnost bezdomovců a nar-
komanů v  prostorách místních 
garáží. Lidé bez střechy nad 
hlavou některé z nich neopráv-
něně osidlují a  kupí v  nich ne-
pořádek. Téměř denně zde za-
sahovala městská i republiková 
policie. Poté, co bezdomovci 
a  narkomani odešli, technické 
služby začaly likvidovat nahro-
maděný odpad a uklízet.

V ulici Pionýrů je zhruba sto 
garáží. Některé z nich začali ob-
sazovat bezdomovci a  narko-
mani, a  jedna dokonce už vy-
hořela. Další problém vzni-
kl ve stromech kolem garáží, 
kde si bezdomovci začali stavět 
své „stanové městečko“ a  rov-
něž zde vršit spoustu nepo-
řádku a  odpadu. Před několika 
dny se strážníkům podařilo ty-
to lidi vykázat a nastoupila četa 
Technických služeb města Mos-

tu. Nejprve uklidila nepořádek 
a celou oblast. Poté se pustila do 

likvidace stanového městečka 
a  do prořezávky stromů kolem 

garáží. Nyní je již lokalita opět 
čistá a bezpečná.                 (nov)

Bivak mezi stromy zlikvidovaly technické služby.

Nepořádek a odpad nahromadili do neoprávněně 
obsazených garáží bezdomovci a narkomani.
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Jak vzniká víno
v Johann W?

TŘEBÍVLICE -Zajímá vás, jak 
se vyrábí víno? Přijďte na de-
gustaci do zámeckého Vinař-
ství Johann W v Třebívlicích 
a dozvíte se o víně spoustu 
zajímavostí.

Zdejší personál vás prove-
de celým procesem a zasvětí 
vás do tamních technologií. 
Na konci dne budete přesně 
vědět, jak se víno vyrábí i jak 
chutnají čtyři oblíbené druhy 
z třebívlické  produkce. De-
gustaci si můžete  rezervovat  na: blaha@johannw.com.           (nov)

Pomozte pátrat!
MOST - Mostečtí kriminalisté 
pátrají po neznámém muži, 
který je podezřelý ze spáchá-
ní zvlášť závažného zločinu 
loupeže. O pomoc žádají ve-
řejnost.

Dne 31.  března v  Mostě 
v brzkých ranních hodinách 
přistoupil podezřelý muž 
k  poškozenému, po kterém 
pod pohrůžkou bezprostředního násilí požadoval vydání finanční 
hotovosti nebo mobilního telefonu a přitom hrozil gumovou palicí, 
kterou držel v ruce. Tímto se zmocnil mobilního telefonu, který mu 
poškozený ze strachu vydal.

Kriminalisté v  souvislosti s  vedeným prověřováním žádají ob-
čany, kteří jsou schopni identifikovat osobu na kamerovém zázna-
mu, případně poskytnout bližší informace k pachateli či spáchané-
mu skutku, aby se neprodleně dostavili na nejbližší policejní služeb-
nu nebo zavolali na linku 158.                                                         (nov)

Pozor! Most ke kostelu je uzavřený
Stavba má trvat do dubna, ale záležet bude na počasí

MOST – Tento týden se uzavřel 
most k  děkanskému kostelu. 
Řidiči se musejí připravit na ob-
jížď ky. Také zastávka RICO pro 
linky 16 a 30 bude zrušena.

Oprava mostu Rico začíná. 
Vzhledem k  uzavírce pojedou 
autobusové linky 16 a 30 ze za-
stávky Zimní stadion po ob-
jízdné trase ulicí Chomutov-
skou přes okružní křižovatku 
u  Oblastního muzea na silnici 
III/2565 a  odtud do ulic Kos-
telní do zastávky Děkanský 
kostel.

Po celou dobu uzavírky bu-
de v obou směrech zrušena pro 
linky 16 a 30 zastávka „RICO“. 
Nejbližší náhradní zastávky 
budou Děkanský kostel ne-
bo Zimní stadion. Objížďkový 
jízdní řád linek 16 a 30 najdou 
občané na webu města Mos-
tu či dopravního podniku. Bě-
hem rekonstrukce by mělo do-
jít také k  několikadenní výlu-
ce na drahách, protože se počí-
tá i s opravou spodních pilířů. 
„Stavba potrvá zhruba do dub-
na příštího roku, pokud nedojde 

k  prodloužení tohoto termínu 
kvůli nevhodným klimatickým 
podmínkám,“ uvedl vedou-
cí odboru investic mostecké-
ho magistrátu František Jirá-
sek. Stavbu bude provádět do-
davatel PORR, a. s. za bezmála 
29,5 mil. Kč bez DPH. Měs-
tu se podařilo na opravu mos-
tu získat dotaci ve výši sta pro-
cent uznatelných nákladů.

Most Rico se skládá ze dvou 
částí, přičemž jednou z  nich je 
lávka pro pěší. Ta se opraví nej-
dříve. Pěší budou mít možnost 
chodit přes vozovku a  až bude 
lávka hotová, začne se s  vozov-
kou a  pěší budou chodit již po 
nové lávce. Pro ně zůstane po-
chozí most k děkanskému kos-
telu otevřený po celou dobu re-
konstrukce. Spodní stavba i nos-

ná konstrukce mostu je v  dob-
rém stavu. 

Most má porušený kryt vo-
zovky a  poškozenou povrcho-
vou úpravu konstrukce. Most 
Rico se opravuje znovu po 19 
letech. Slavnostně se otevřel 
a uvedl do provozu v roce 2005. 
Při pravidelné revizi se totiž 
ukázalo, že není v nejlepším sta-
vu a vyžaduje opravu.           (sol)

Pěší budou mít možnost chodit přes most ke kostelu přes vozovku a až bude lávka hotová, začne se s vozovkou 
a pěší budou chodit již po nové lávce. Pro ně zůstane pochozí most otevřený po celou dobu. 

Most se k pomoci při povodních nestaví zády
Primátor: Solidarita by měla být maximální

MOST – Zda město pomáhá při povodních a jakým způsobem, chtě-
li vědět zastupitelé. Zajímalo je, zda se na Most obrátila s  žádostí 
o pomoc i nějaká města nebo obce, které postihly záplavy.

Město Most již vyhlásilo po-
travinovou a  materiální sbír-
ku na magistrátu. „Obrátil se 
na nás primátor Opavy. Měs-
to Most určitě rádo pomůže, ať 
již finančně nebo dary typu vy-
soušečů, čerpadel apod. Hlásí se 
dobrovolní hasiči, že by rádi po-
mohli. Technické služby nabíd-
ly pomoc, ať zápůjčkou techni-
ky, tak i  zaměstnanců. Situa-
ci nepodceňujeme a  nepřehlíží-
me. Problém je, že nevíme, jak 
a  kam pomoc přesně nasměro-
vat. Pomoc není ze strany stá-
tu i dalších subjektů, například 

asociací krajů, svazů měst a ob-
cí aj. nijak koordinovaná,“ upo-
zornil primátor Marek Hrvol.

Zastupitel Milan Rybák za-
stupitele informoval, že se na 
něj obrátily s prosbou o pomoc 
dva sportovní oddíly, z  Frýd-
ku  – Místku a  z  Krnova. „Za-
plavilo jim to stadiony, kde tré-
nují děti. Kdyby byla vůle, doká-
zal bych se s  nimi spojit. Nejde 
o  horentní částky, ale každá ti-
sícovka by jim pomohla,“ uvedl. 
Vedení města přislíbilo pomoc. 
„Město je rozhodně připraveno 
pomáhat všem odvětvím, kte-

rá byla postižena povodní. Ško-
dy jsou obrovské až zničující. Je 
důležité, aby pomoc byla nějak 
koordinována a  komuniková-
na s  obcemi, které ji potřebují. 
Problém je, že zatím nikdo neře-
kl, kam konkrétně by bylo vhod-
né prostředky vynaložit, nebo co 
by bylo potřeba pořídit,“ uvedl 
primátor.

Zastupitelé mu dali za prav-
du. „Souhlasím s tím, že to není 
vůbec řízené. Vyzývali jsme vlá-
du, aby spustila jednotlivé do-
tační tituly, které byly vyhláše-
ny už v době, kdy řádila tornáda 
či povodně v roce 2014 a odkud 
by mohly plynout prostředky. 
Například na likvidaci nebez-
pečného odpadu, který v obcích 

vzniká v rámci úklidů po povod-
ních  apod.,“ řekla zastupitelka 
a poslankyně Berenika Peštová.

„Náš rozpočet z  hlediska so-
lidarity rozhodně může poskyt-
nout finanční prostředky, které 
si v zastupitelstvu odhlasujeme. 
Finance budou potřeba dlouho-
době. Neznamená to, že když 
neposkytneme finanční pomoc 
během 14 dnů, nebude pak pro-
stor. Můžeme hlasovat pro kon-
krétní finanční pomoc na listo-
padovém zastupitelstvu. Soli-
darita by měla být maximální 
a  my se nebudeme stavět zády. 
Chuť pomáhat je, uvidíme, jak 
se vše bude koordinovat,“ slíbil 
primátor.

(sol)

Manon Lescaut v podání mostecké činohry
MOST – Mostecká činohra odehraje 4. října od 19.30 hodin premiéru 
inscenace podle románu A. F. Prévosta Manon Lescaut.

Manon Lescaut  je tragický 
příběh tří milostných trojúhel-
níků. Manon, dychtivá přepy-
chu a flirtu, přijímá obdiv a da-
ry bohatých Duvalů a  naiv-
ně si myslí, že tím pomáhá své-
mu chudému rytíři Des Grieux. 
Nejrůznější intriky však nako-
nec dohánějí milence k  depor-
taci za moře a k záhubě. Strhu-
jící i dojemný příběh plný nád-
herných veršů Vítězslava Nezva-
la, intrik a mnohostranné lásky 
uvede mostecké divadlo na ko-
morní scéně Aréna.

V hlavních rolích se představí 
dvě nové tváře mosteckého sou-
boru, Eliška Navrátilová jako Ma-
non Lescaut a Tomáš Henry Ab-
raham jako rytíř Des Gieux. Dále 
hrají: Tiberge - Tadeáš Horehleď, 
Duval - Marcel Rošetzký, Duva-
lův syn a další - Lukáš Vaňásek, 
Pierre - Jan Vozáb, Duvalův Ma-
jordomus - Josef Ráček, Modesta 
- Eliška Matzkeová, služka - Iva-
na Zajáčková, studenti, kněží, po-
licisté a strážní - Josef Ráček, Lu-
káš Komínek a další. Hru režíro-
val Zbyněk Srba.                    (nov)

V hlavních rolích se představí dvě nové tváře mosteckého souboru, 
Eliška Navrátilová  a Tomáš Henry Abraham.

Olympijský festival: nashle za čtyři roky?  
MOST – Olympijský festival, který se konal v  srpnu u jezera Most, 
sklízí ohlasy. A to nejen doma, ale i v zahraničí. Mohl by se tu konat 
za čtyři roky znovu a propojit Most s andělským městem Los Ange-
les.    

Zastupitelé hodnotili koná-
ní olympijského festivalu u jeze-
ra Most. Jen návštěvnost sedm-
desáti tisíc lidí, kteří během ne-
celých tří týdnů k jezeru na akci 
přišli, hovoří za vše. Ohlasy sklí-
zí město nejen od tuzemských 
návštěvníků a turistů, ale i ze 
zahraničí. Pochvalují vynikají-

cí organizaci, rozmanitý výběr 
sportů, ale i zapojení místních 
spolků, infrastrukturu a přede-
vším prvotřídní prostředí. „Vše 
bylo dobře promyšlené a profesio-
nálně provedené. Festival byl in-
spirativní událostí. Smekám před 
organizátory, kteří skvěle připra-
vili akci takového významu a for-

mátu. Most ukázal, že je schopen 
pořádat akce mezinárodního vý-
znamu,“ vzkázal prostřednic-
tvím  radního Vlastimila Voz-
ky jednatel sportovních svazů 
ze Středního Saska Benjamin 
Kahlert. Poděkování se dostalo 
i zastupitelům. „Děkuji zastupi-
telům za to, že dospěli k tomu, že 
pořádat tady festival je dobrá věc 
a odsouhlasili uvolnění finanč-
ních prostředků, bez nichž by se 
festival nekonal. Všichni jsme se 
snažili, aby festival dopadl úspěš-

ně a dobře,“ poznamenal primá-
tor Marek Hrvol. Většina olym-
pijského výboru podle jeho slov 
hodnotí festival jako nejlepší ze 
všech šesti, které výbor pořádal. 
„Ocenili i spolupráci s  městem 
Most a ostatními organizacemi. 
Byli natolik spokojeni a naplnilo 
to jejich očekávání, že nevylouči-
li, aby se festival k  jezeru vrátil 
při konání olympiády v Los An-
geles. Most by mohl být pravidel-
nou zastávkou,,“ sdělil  primátor 
Marek Hrvol.                         (sol) 

nedoceněné skvosty
MOST – Mostecké muzeum zve na výstavu velkoformátových fo-

tografií budoucích velkoplošných chráněných území  – Chráněné 
krajinné oblasti Krušné hory, Soutok a Národní park Křivoklátsko, 
dále fotografií a preparátů krušnohorských rostlin, živočichů, mine-
rálů a hornin. Vernisáž výstavy nazvané Nedoceněné skvosty příro-
dy se uskuteční 1. října v 17 hodin.                                               (nov)

Poznáte ho?

Neznámý muž je podezřelý ze zvlášť 
závažného zločinu loupeže.
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Automobilový festival okoření  
sraz motorek JAWA

MOST - Letošní novinkou „The Most CLASSIC - Automobilový festi-
val“, který se uskuteční 28. září na Autodromu Most, bude sraz mo-
tocyklů JAWA. 

Pro motocykly této znač-
ky  bude připraven speciální 
prostor a v rámci programu se 
uskuteční i spanilá jízda vyhra-
zena výhradně pro ně.

Motocykly značky JAWA ma-
jí více než devadesátiletou tradi-
ci. Firmu na jejich výrobu zalo-
žil v roce 1929 v Praze ing. Fran-
tišek Janeček. Před druhou svě-
tovou válkou dostal vývoj stále 
populárnějších dopravních pro-
středků na nejvyšší světovou 
úroveň, a to řadou nových pa-
tentů a vynálezů.

V  roce 1945 JAWA přešla na 
základě znárodňovacích dekre-
tů do majetku státu. O rok poz-
ději vyjel z  výrobní linky nej-
modernější motocykl své do-
by, konstruovaný tajně za druhé 

světové války. Byl to první lido-
vý motocykl s oběma odpruže-
nými koly vyráběný ve větších 
sériích, takzvaný „pérák“. Ne-
méně převratný byl model vyrá-
běný v padesátých letech, nazý-
vaný „kývačka“. Firma jej vyvá-
žela do více než 120 zemí světa.

Současná společnost JAWA 
Moto byla založena v roce 1997 
jako nástupnická firma, která 
používá chráněnou značku JA-
WA. Hlavním předmětem pod-
nikání společnosti je výzkum, 
vývoj a výroba motocyklů, je-
jich náhradních dílů a příslu-
šenství. Základními prvky výro-
by jsou lisování, svařování, ob-
rábění, lakování a montáž. Spo-
lečnost se dále zabývá výrobou 
nářadí a nástrojů.               (nov)

Majitelé a fanoušci motocyklů proslulé tuzemské značky JAWA provět-
rají své stroje na mosteckém autodromu.  

Msss se připravuje na požár v Astře
MOST - V jednom z nadzemních podlaží v budově Městské správy 
sociálních služeb v Barvířské ulici, v tak zvané Astře dojde k závadě 
na varné konvici. Od té se následně rozšíří požár, který se rychle roz-
šíří a ohrozí 19 imobilních uživatelů. Scénář je jasný, taktické cvičení 
může začít.

Hasičský zá-
chranný sbor Ús-
teckého kraje 
Most ve spoluprá-
ci s  dalšími  slož-
kami integrované-
ho záchranného 
systému Ústecké-
ho kraje a s Měst-
skou správou so-
ciálních služeb 
v Mostě se připra-
vují na velké říj-
nové taktické cvičení v  Domo-
vě pro seniory v Barvířské ulici. 
„Toto významné cvičení zamě-
řené na simulaci požáru v  na-
šem domově pro seniory umož-
ní otestovat, jak efektivně dokáží 

jednotky požární 
ochrany spolupra-
covat s  ostatními 
složkami IZS při 
evakuaci  imobil-
ních osob. Perso-
nál našeho zaříze-
ní si prakticky vy-
zkouší  základní 
postupy při zvlá-
dání mimořád-
né události, což je 
klíčové pro zajiš-

tění bezpečí všech  zúčastněných 
v  reálné situaci a  prověří i  naši 
schopnost spolupracovat  s  orgá-
ny krizového řízení města Mos-
tu při následné péči o evakuova-
né osoby,“ říká ředitel Městské 

správy sociálních služeb v Mos-
tě Luboš Trojna.

Do cvičení se zapojí hasiči, 
zdravotnická  záchranná služba 
a  městská i  státní policie. „Na-
še uživatele budou během cvi-
čení  představovat figuranti, kte-
ré nám poskytne Vyšší odbor-
ná škola ekonomická, sociální 
a  zdravotnická, Obchodní aka-
demie, Střední pedagogická ško-

la a  Střední zdravotnická ško-
la v Mostě,“ sdělil Luboš Trojna 
a dodal: „Všechny kroky je nutné 
pečlivě naplánovat a koordinovat 
tak, abychom zajistili maximální 
bezpečí a  minimální diskomfort 
pro všechny zúčastněné. Cvičení 
je důležité k posílení naší připra-
venosti na mimořádné situace.“ 
Cvičení proběhne 2.  října od 
9 do 13 hodin.                          (nov)

sk kickbox Most získal tituly mistrů světa
MOST – Po neuvěřitelných šest-
nácti letech se vrátilo do Čes-
ké republiky Mistrovství světa 
WMAC v  kickboxu. Prestižního 
světového turnaje se zúčastnilo 
33 zemí ze čtyř kontinentů. Za 
SK Kickbox Most – Athena Gym 
reprezentovalo Českou republi-
ku a město Most šest závodníků. 
Vybojovali sedm medailí, z toho 
dva nejvyšší tituly světových 
šampionů.

Největší hry bojových umě-
ní a elite šampionů vůbec před-
stavily ve třech dnech šestnáct 
bojových disciplín. Pro letošní 
mezinárodní soutěž si vybrala 
celosvětová organizace WMAC 
WORLD český Chomutov, a to 
díky zkušenostem tamního 
klubu kickboxingu s  organiza-
cí a  pořádáním vysokých sou-
těží. Závodníky přišel osobně 
pozdravit legendární zápasník 
MMA Karlos Terminátor Vé-
mola.

SK Kickbox 
Most  – Athe-
na Gym získal 
v  konkurenci 
1 800 závod-
níků 7 me-
dailí. Prv-
ní místo a zá-
roveň nejvyšší 
titul Mistr svě-
ta vybojovali Filip 
Krátký (cadet) v K1  

a Ráchel Borovská (cadet) v po-
int fighting. Dalšími medailisty 
jsou Dominik Winkler (junio-
ři) 2. místo light, Karel Vohan-
ka (junioři) 2. místo light, Pavel 
Klč (muži) 3. místo kicklight Eli-

te, Ráchel Borovská (že-
ny) 3. místo point 

fighting Elite, Julia 
Markova (ca-
det) 3. místo 
point fighting. 
„Největší svá-
tek kickboxu 
jsme si užili, 
a navíc jsme ho 

korunovali skvě-
lým úspěchem. 

Byla to přehlídka to-

ho nejlepšího a neo-
cenitelná příležitost 
porovnat své síly se 
světovou konkuren-
cí. Velké poděkovaní 
patří nejen bojovní-
kům, ale také jejich 
rodičům a  všem, 
kdo přišli fandit. 
Děkujeme také na-
šemu sponzorovi, 
firmě NYMWAG,“ 
řekl trenér mostec-
kých kickboxerů 
a  zároveň instruk-
tor Městské policie 
Most Miroslav Po-
korný. 

(nov)

MOstEČtÍ LVI
MOST – MOSTEČTÍ LVI se 28. září od 17.30 utkají na domácím 

ledě zimního stadionu s HK Kralupy nad Vltavou. Další zápasy ode-
hrají Mostečtí 2. října od 18 hodin na na stadionu HC Wikov Hro-
nov a 5. října od 17.30 hodin opět doma s IHC Králové Písek. Přijď-
te fandit!                                                                                           (nov)

Běh republiky
MOST - Vznik naší země 
můžete oslavit 28.  října 
na Sokolském běhu re-
publiky u jezera Most.

Šestého ročníku So-
kolského běhu republiky 
se zúčastní běžci nejen 
v Mostě, ale další desítky 
míst v Česku i daleko za 
oceánem. Loňského roč-
níku se zúčastnilo přes 
osm tisíc běžců po celém 
světě.

Registrace na běh v národních barvách je sice už ukončena, ale 
účastníci potřebují podporu fanoušků! Start hlavního závodu je ve 
14 hodin.

Jak to celé vzniklo? Na podzim roku 1919, při příležitosti první-
ho výročí vzniku Československé republiky, připravili sokolové do 
té doby nevídanou sportovní akci, která umožnila účast co největší-
ho počtu sokolů a sokolek, tak zvaný „rozestavný běh 28. října“. In-
spirovaný historií o sto let později vznikl nový projekt, Sokolský běh 
republiky, a s ním i oslava 28. října 1918 v podobě běhu pořádané-
ho po celé republice.                                                                          (nov)

soupiska LVŮ hotova
MOST – Soupis-

ka  A-týmu MOSTEC-
KÝCH LVŮ, z níž tre-
néři Vladimír Růžička 
a Jindřich Kotrla bu-
dou vybírat hráče pro 
nadcházející utkání 
2. ligy, je na světě. „Těš-
te se na první zápa-
sy, bude to jízda! Tým 
je připraven dát do to-
ho všechno. Společně se 
můžeme těšit na novou 
sezónu,“ vzkazují fa-
nouškům trenéři Vla-
dimír Růžička a Jind-
řich Kotrla.          (nov)

Začne to konvicí...

V Astře začne hořet podle scénáře.

Závodníky přišel pozdravit Karlos Vémola.

Zleva: Asistent trenéra Eduard Šrotíř, Karel Vohanka, Dominik Winkler, Pavel Klč,  
trenér Miroslav Pokorný, Filip Krátký, Julia Marková, Ráchel Borovská.
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Z Rady města Litvínova

trapeři představí
nové CD

MOST – Kapela Trapeři s Robertem Křesťanem představí 4. října 
v 19 hodin v klubu Attic nové CD. 

Legendární brněnská skupina ze sedmdesátých let minulého sto-
letí, první kapela Roberta Křesťana, oslavila již 50 let od svého vzni-
ku. K této příležitosti se muzikanti rozhodli natočit nové CD sta-
rých, ale i úplně nových písní Traperů, které vyjde na podzim roku 
2024.  Trapeři oprášili staré písničky a na scéně se v novém obsazení 
znovu objevili v roce 2008. Z původní kapely hrají v té nové Robert 
Křesťan (kytara, zpěv) a Pavel Petržela (mandolína, zpěv). Doplňu-
jí je Luboš Malina (banjo, kaval), Tomáš Buzek (foukací harmonika, 
zpěv) a Svaťka Štěpánková (kontrabas). Přijďte si poslechnout pís-
ničky, jako jsou třeba Pojďme se napít, Královna cest, Balada o cíno-
vejch vlnách, Dostal jsem facku od silnice, Jesse Younger nebo Pět 
prázdnejch sluncí.

Klub je otevřený od 18 hodin, vstupné za 390/450 Kč je již v před-
prodeji na ticketsream.cz nebo v litvínovské  Květince JaGa.    (nov)

O hubaté káče 
LITVÍNOV – Docela velké di-
vadlo uvede na domovské 
scéně 28. září od 16 hodin 
pohádku Jak se čerti báli.

Pohádka o hubaté Káče, 
kterou čert odnese do pekla 
a pak toho lituje, protože Ká-
ča obrátí peklo vzhůru noha-
ma. Napsala Jana Galinová, 
režie Jurij Galin, scéna, kostý-
my a loutky Zdeněk Bauer, li-
dové písničky v aranžmá Jana 
Turka nahrála Hana Turková. 
Hraje Robert Stodůlka. (nov)  Herec Robert Stodůlka.

VODA
PLYN
TOPENÍ
ELEKTRIKA
OTEVÍRÁNÍ
DVEŘÍ

800 136 018bezplatná 
linka

Pionýrů 1501, Most
tel.: 417 639 296

HAVARIJNÍ SLUŽBA

(pro SBD Krušnohor od 15 hod.)

servis a montáž výtahů

Osmdesátky se valí do Citadely
Soutěžní Retro párty je zpět!

MOST – Do litvínovské Citadely se 12. října vrací soutěžní Retropár-
ty. Akce je určena nejen pro milovníky retro stylů, ale především pro 
příznivce legrace, zábavy a soutěžení. 

V pořadí již 
druhá zábav-
ně soutěžní Retro 
párty se ponese ve 
stylu 80. let a pro-
běhne  v Café Ba-
ru Citadela. Večer 
se skládá ze sou-
těží a následné zá-
bavy v  retro sty-
lu. „Soutěž potrvá necelé dvě ho-
diny a kromě soutěžících poba-

ví i diváky, kteří 
budou tvořit pu-
blikum. Na  šesti-
členné týmy  čekají 
různé dovednostní 
disciplíny, počínaje 
například tancem, 
zpěvem nebo ma-
lováním. Soutěžící 
budou třeba sklá-

dat báseň, rozeznávat po hma-
tu předměty denní potřeby z da-

né éry nebo zpívat karaoke čes-
kých hitů ze 80. let. Hádat budete 
dobovou událost, osobnost a ne-
bo film. Nejde tedy o vědomost-
ní anebo ryze sportovní výkony. 
Podmínkou účasti všech hráčů 
jsou kostýmy odpovídající době, 
ve které se bude Retro párty  ode-
hrávat,“ přibližuje vedoucí stře-
diska Citadela Lenka Pecová. 

Kostýmy prý nejsou jen pro 
soutěžící. „Pokud přijdou v  kos-
týmu i diváci, čeká je milé pře-
kvapení. Ke slovu se při hodnoce-
ní soutěže dostane také pětičlenná 
porota vybraná z diváků a ani její 

členové nepřijdou podle organizá-
torů zkrátka, získají totiž také ma-
lou odměnu. Cílem hry je hlavně 
se dobře pobavit a zasmát, tým na 
prvním místě neodejde s  prázd-
nou,“ dodává Lenka Pecová. 
Celý večer bude doprovázet sty-
lová hudba, která bude hrát 
k  tanci a poslechu i po skonče-
ní soutěže.  Těšit se můžete i na 
drinky a občerstvení dané doby. 
Vítány jsou party přátel, firemní 
kolektivy nebo celé rodiny. Přijď-
te a přeneste se  o několik de-
sítek let zpět a zažijte spoustu  
legrace.                                         (nov)

Jak se volilo v Litvínově, Lomu a Horním Jiřetíně
LITVÍNOV – V Litvínově přišlo k víkendovým volbám do Zastupitel-
stva Ústeckého kraje 25,76 procent voličů, což je v porovnání s ro-
kem 2020 o poznání méně. Tehdy přišlo volit 29,14 procent lidí.

V  Lomu byla situace ještě 
horší, neboť zatímco v roce 2020 
zde volilo 38,25 procent voličů, 
o víkendu přišlo pouze 26,38 %. 
V Horním Jiřetíně klesla voleb-

ní účast pouze minimálně. V ro-
ce 2020 zde volilo 29,78 procent 
a nyní 27,14 procent.

Litvínovští poslali do kraj-
ského zastupitelstva ANO 

(47,07 %), spojení SPD, Triko-
lora a PRO (11,05 %), Starosto-
vé pro Ústecký kraj (10,33 %), 
Lepší Sever (8,58 %), STAČILO 
(7,13 %) a ODS (7,09%).

Lom zvolil ANO (43,78  %), 
spojení SPD, Trikolora 
a  PRO (14,34 %), Lepší Se-
ver (11,42  %), Starostové pro 

Ústecký kraj (9,01 %) a  ODS 
(8,88 %).

V  Horním Jiřetíně zvolili do 
kraje ANO (47,04 %), Lepší Se-
ver (13,08 %), Spojenci pro kraj 
(9,45 %), Starostové pro Ús-
tecký kraj (8,43 %), STAČILO 
(6,54 %) a spojení SPD, Trikolo-
ra a PRO (5,06 %).                    (ina)

Dohoda mezi policisty 
LITVÍNOV – Radní aktua-

lizovali dohodu mezi městem 
Litvínov a Policií České republi-
ky, a to zejména v souvislosti se 
změnou legislativy. Konkrétně 
jde o složení pracovní skupiny, 
která se pravidelně jednou týd-
ně schází a vyhodnocuje aktu-
ální situaci bezpečnosti ve měs-
tě. „Také se upravily podmínky 
v oblasti způsobu řešení majet-
kových deliktů, kde škoda nyní 
nepřevyšuje částku 10 tisíc ko-
run. Nově se stanovily podmín-
ky pro vyhodnocování statistiky 
měření rychlosti dopravy a způ-
sob předávání údajů a informa-
cí mezi státní a městskou policií,“ 
vysvětlila starostka města Kami-
la Bláhová. 

Dotace na pobyty  
a pracovníky s dětmi
LITVÍNOV – Město bude žá-

dat o dotace na pracovníky, kte-
ří se věnují práci s dětmi a ko-
lektivy, ale také na pobyty žáků.  
Město chce realizovat dva pro-
jekty - Posílení personální ka-
pacity pro dlouhodobou práci 
s dětmi a mládeží v  Litvínově, 
s povinnou spoluúčastí 15 pro-
cent, tedy zhruba 2,1 mil. Kč. 
Dalším projektem je Podpora 
kolektivů žáků základních škol 
a středních škol v Litvínově pro-
střednictvím pobytů se stopro-
centní dotační podporou. „Jed-
ná se o podporu určenou primár-
ně pro kolektivy dětí a mláde-
že v nejohroženějších lokalitách 
s dlouhodobým cílem snížit před-

časné odchody ze vzdělávání 
a specifickou míru nezaměstna-
nosti mladých,“ uvedla místosta-
rostka Květuše Hellmichová 
a dodala, že do předkládaných 
projektů se ve vazbě na cílovou 
skupinu zapojí základní a ma-
teřské školy v ulicích Podkruš-
nohorská, Ruská, Mládežnic-
ká, Přátelství a střední odborná 
škola v ulici Ukrajinská.  Pení-
ze na projekty má město získat  

z Operačního programu Spra-
vedlivé transformace v rámci 
výzvy Ústeckého kraje na posí-
lení sociální stability.

Opravy komunikací 
LITVÍNOV – Opravu čekají 

komunikace v ulici Zátiší a Pro-
kopa Holého. Opravu v Záti-
ší zrealizuje MI Roads, a. s., 
s nabídkovou cenou 1,4 mil. Kč 

včetně DPH. Obnovu v ulici 
Prokopa Holého provede spo-
lečnost Silnice Topolany, a. s., 
za bezmála 450 tis. Kč včetně 
DPH. „Oprava potrvá 6 týdnů. 
Vybrané společnosti podaly eko-
nomicky nejvýhodnější nabídky, 
přičemž nepřekročily předpoklá-
dané hodnoty veřejných zaká-
zek,“ doplnil místostarosta měs-
ta Karel Rosenbaum.

(sol)

28 dní dovolené

Elektronické stravenky 
v hodnotě 150 Kč/den

Cafeterie ve výši 
10 000 Kč/rok

Příspěvek na penzijní  
pojištění nebo DIP 800 Kč/měsíc

Asistenční služba ELA pro zaměstnance

SETEP_HR_130x184.indd   2 10.07.2024   17:07

ČERnÍ 
AnDĚLÉ

MOST - V  prvním 
podzimním zápase 2.  říj-
na od 18 hodin hostí Čer-
ní andělé velkého riva-
la, DHC Slavia Praha. Zá-
pas se netradičně hraje ve 
středu, a  to z  důvodu ví-
kendových zápasů EHF 
kvalifikace Evropské ligy. 
Vstupenky zakoupíte na 
www.dhk-banikmost.cz.
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Litvínov se ocitne ve víru slavnosti
LITVÍNOV – V Litvínově vypukne 28. září 28. ročník Svatomichaelské 
slavnosti.

Slavnost bude opět velkolepá. 
Na náměstí bude pro děti při-
pravena pohádka Divadla Za2 
Krysáci a  ztracený Ludvík. Bě-
hem celého dne se na pódiu po-
stupně vystřídají kapely Už jsme 
doma, Lunetic a  Sofian Med-
jmedj.

V  Zámeckém parku může-
te navštívit prezentaci litvínov-
ských sportovních klubů ne-
bo JF Double Show s ukázkami 

profesionálních sportovců na 
rampě.

Do svého areálu zve Doprav-
ní podnik měst Mostu a  Litví-
nova na Den otevřených dveří. 
Během odpoledních hodin bu-
dou probíhat prohlídky koste-
la sv. Michaela archanděla. Pro-
gram doplní tradiční jarmark na 
náměstí. Celým dnem bude pro-
vázet Aleš Lehký.

V  den slavností 28.  září od 
17.30 hodin se v obřadním 
sále zámku Valdštejnů záro-
veň uskuteční i prodej a po-
žehnání veselých polštář-
ků. Veřejný prodej zajišťu-
jí zástupci zájmového sdru-
žení DONOR při fakultní 
nemocnici Motol kniniky 
dětské hematologie a  on-
kologie. Výtěžek se použi-
je na aktivity dětských pa-
cientů, jako jsou sportovně 
rekondiční pobyty, taneč-
ní, ozdravný pobyt, onkolo-
gické hry pro děti a mládež. 
Polštářky, které se neproda-
jí, se předají dětským paci-
entům v Motole.

 (nov)

Floweart povede známá floristka
JEZEŘÍ - Letos již počtrnácté  se na zámku Jezeří 28. září od 10 do 
16 hodin koná akce Jezeří v květech. 

Pod vedením známé florist-
ky Kláry Franc Vavříkové, mís-
topředsedkyně květinářů a  flo-
ristů, vyzdobí skupina floristů 
s názvem Dream TÝM zámecké 
prostory nápaditými  květinový-
mi instalacemi.  Návštěvníkům 
se nabízí jedinečná příležitost 
projít si zámecké interiéry sami 
bez průvodce, včetně obnovené-
ho divadelního sálu  a  jinak ne-
přístupných prostor zámku.

Dream TÝM tvoří několik 
floristů z celé ČR, pracují na vý-

zdobě několik dní, bez nároku 
na honorář s  přispěním spon-
zorů na květinový materiál. Je-
zeří v květech se před lety zro-
dilo z  myšlenky pomoci těžce 
zkoušenému, zdevastovanému 
a  v  té době ještě ohroženému 
zámku v souvislosti s postupem 
těžby hnědého uhlí. Cílem ak-
ce bylo upozornit na tuto vzác-
nou památku, doposud opomí-
jenou a  výtěžkem přispět na je-
jí obnovu. 

(nov)
Floristka Klára Vavříková, která opět vyzdobí Jezeří, je také pravidelným 
hostem pořadu Polopatě v České televizi.

ORLEn unipetrol Doprava vybavuje strojvedoucí 
Dostanou vlakovou navigaci NavTrain

LITVÍNOV - ORLEN Unipetrol 
Doprava, přední český náklad-
ní železniční dopravce, zavádí 
moderní vlakovou navigaci 
NavTrain pro své strojvedoucí. 
Zjednoduší a zpříjemní práce 
strojvedoucích. Ta bude jedno-
dušší, příjemnější a hlavně bez-
pečnější. 

Aplikace NavTrain nabízí 
strojvedoucím podrobné infor-
mace o trati, provozních ome-
zeních, aktuální poloze a před-
pokládaných časech příjez-
du vlaku. Hlavním přínosem 
je on-line zobrazování infor-
mací dle aktuální polohy vla-
ku na trati, oproti předcho-
zím řešením, která byla v re-
žimu off-line čistě na strojve-
doucím, což je další krok ke 
zvýšení bezpečnosti na železni-
ci a zlepšení orientace na trati. 
„Nasazení systému NavTrain je 
pro naši společnost a naše traťo-
vé strojvedoucí významným po-

sunem vpřed. Zvýšení informač-
ního servisu strojvedoucím při-
spěje k bezpečnější a efektivnější 

železniční do-
pravě, což je 
naším dlou-
hodobým cí-
lem,“ říká 
jednatel spo-
lečnosti OR-
LEN Unipe-
trol Dopra-
va Jaroslav 
Dvořák a do-
dává: „Těší-

me se na pozitivní dopady, kte-
ré NavTrain přinese našim ko-
legům při denním používání.“ 
Dříve musel strojvedoucí ruč-
ně přepínat mezi různými úse-
ky tratě v off-line Tabulkách 
traťových poměrů, což vyžado-
valo neustálé otevírání a zaví-
rání souborů podle polohy vla-
ku. S aplikací NavTrain se mu 
však automaticky zobrazuje ak-
tuální úsek tratě, který projíž-
dí, a zároveň je upozorňován 
na důležité informace jako na-
příklad blížící se neelektrifiko-

vaný úsek, kde je potřeba upra-
vit jízdu apod. 

Pro společnost Betrian jde 
o dalšího významného klien-
ta a rozšíření portfolia spoko-
jených zákazníků. „Jsme hrdí 
na to, že můžeme být součástí 
modernizace železniční dopra-
vy v České republice. Spolupráce 
se společností ORLEN Unipetrol 
Doprava, významným českým 
dopravcem, je pro nás dalším 
pokořeným milníkem,“ uvedl 
ředitel společnosti Betrian Petr  
Sec.                                      (nov)

Štěpán Javůrek
o svých knihách

LITVÍNOV - Přijďte si do městské 
knihovny 7. října od 17 hodin 
popovídat se Štěpánem Javůr-
kem,  autorem úspěšných knih 
Chaloupky, Nebe nad Pernin-
kem, Sudetský dům.

Štěpán Javůrek je mimo ji-
né ředitelem Destinační agen-
tury Krušnohoří a besedovat te-
dy můžete i o současnosti Kruš-
ných hor.   Mladý autor pochá-
zí z Ústí nad Labem. Později, 
po studiích, ho život zanesl pod 
Krušné hory nedaleko Karlo-
vých Varů do obce Chodov, kde s rodinou a svým psem žije, pracuje 
a tvoří. Tento kraj, a Krušné hory zejména, se pro něj stal srdeční zá-
ležitostí, a to se také odráží v jeho knihách. Vstupné je 50 Kč, pro re-
gistrované čtenáře 30 Kč. Místa  si můžete rezervovat na: hrabinska@
knihovna-litvinov.cz nebo na tel. čísle 476111373.                     (nov)

Filip nuckolls
v Café Baru

LITVÍNOV – V  Café Baru Ci-
tadela si můžete 2.  října od 
19  hodin přijít popovídat 
s divadelním režisérem a no-
vým ředitelem Městského 
divadla v Mostě Filipem Nuc-
kollsem.

Filip Nuckolls je známý ja-
ko režisér divadelního spol-
ku Kašpar v Divadle v Celet-
né a umělecký šéf Činoherní-
ho studia v Ústí nad Labem. 
Působil ale také v  HaDiva-
dle, Národním divadle mo-
ravskoslezském v  Opavě 
či v  pražském Divadle Ko-
medie. Pro mostecké diva-
dlo režíroval poprvé v  roce 
2018 hru Teror, dále insce-
naci Světáci, Společenstvo vlastníků, Sen noci svatojánské, Mesi-
áš aneb Povedená komedie o (ne)povedeném porodu, Brouk v hla-
vě, Kdo se bojí Virginie Woolfové? či Gulliverovy cesty pro Diva-
dlo rozmanitostí.

V Café Baru se dozvíte, jak velké změny má nový ředitel v plánu 
v mosteckém divadle, čím chce repertoár divadla obohatit, zda se 
domluví ještě latinsky a mnoho dalšího.

Vstupenky za 120 Kč jsou k zakoupení v pokladně Citadely nebo 
v síti ticketportal, s možností rezervace on-line na www.citadela-lit-
vínov.cz nebo na tel: 476 111 487.                                                     (nov)

Spisovatel Štěpán Javůrek

Nový ředitel mosteckého 
divadla Filip Nuckolls.

Aplikace NavTrain nabízí strojvedoucím podrobné informace o trati, provozních 
omezeních, aktuální poloze a předpokládaných časech příjezdu vlaku.

Nasazení systému NavTrain je 
významným posunem. 
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MOstECká BYtOVá 
nabízí

pronájem bytu 2+1, 60,38 m², Bu-
dovatelů, blok 92, č.p. 2358 v Mostě
Nabízíme dlouhodobý pronájem  bytu 2+1, bez balkónu, o celkové 
výměře 60,38 m².
Byt po kompletní rekonstrukci se nachází ve 2. nadzemním podlaží, 
v domě s výtahem. Vybavení bytu: kuchyňská linka, plynový sporák

Podmínky pronájmu bytu:
 � potvrzení o bezdlužnosti a zaměstnání (finanční odbor MmM, 

Dopravní podnik)
 � výpis z rejstříku exekucí
 � doklady o hrazení běžného nájemného (1/2 roku zpětně)
 � čistý rejstřík trestů

Nájemné: 5 650 Kč/měsíc (bez nákladů na služby)
Vratná jistina: 5 000 Kč

síť zelených nabíjecích stanic  
přešla pod Powertica Energie 

ÚSTECKÝ KRAJ  – Největší českou soukromou síť nabíjecích stanic 
pro elektrokola letos využívaly tisíce e-bikerů v  osmi krajích, a to 
již pod novou značkou Power4Biker. Projekt společenské odpověd-
nosti, který původně rozjela společnost Sev.en Česká energie, tak 
opět přispěl k  turistické atraktivitě a komfortu nejvýznamnějších 
cyklostezek v  Česku. Celkový počet nabíječek se zatím ustálil na 
140, provozovatel letos pouze dokončoval vloni naplánované insta-
lace a na stávajících stanicích prováděl údržbu a revize. 

„Jsem ráda, že společnost Po-
wertica Energie úspěšně pokraču-
je v rozvíjení projektu, který roz-
jela a rozšířila společnost Sev. en. 
Sama jsem fanouškem elektrokol 
a nabíječky jsem si v létě několi-
krát osobně vyzkoušela. Mohu po-
tvrdit, že v některých lokalitách je 
síť už tak hustá, že ani nemusíte 
tak pečlivě plánovat a dostanete 
se během jediného dne na místa, 
která by pro vás jinak nebyla fy-

zicky dosažitelná. Na provozních 
datech přitom vidíme, že jedineč-
nou infrastrukturu oceňují i uži-
vatelé. V některé dny běžně počí-
táme i desítky nabití,“ sdělila Ga-
briela Sáričková Benešová, mluv-
čí skupiny Sev.en Česká energie.

Projekt Sev.en for Bikers se 
zrodil v  roce 2020 v  Ústeckém 
kraji a následně se rozšířil na-
před do Karlovarského a Pardu-
bického kraje a později i do Pl-

zeňského, Jiho-
českého a Stře-
dočeského kraje. 
V  loňském ro-
ce přibylo nej-
více stanic v  Li-
bereckém a Krá-
lovéhradeckém 
kraji.

Největší vý-
hodou nabíječek 
je, že e-bikerům 

dovolují nechat doma těžké ruč-
ní nabíječky, a to prakticky všem. 
Systém je totiž kompatibilní 
s  naprostou většinou dnes pro-
dávaných typů elektrokol. Díky 
nedávno proběhlé moderniza-
ci to platí už stoprocentně a na 
všech 140 stanicích. V  případě, 
že nelze využít ani jedno z nabí-

zených rozhraní, k dispozici jsou 
dvě klasické zásuvky na 230 vol-
tů. Síť již pokrývá řadu význam-
ných cyklostezek po celé repub-
lice. Příkladem je Krušnohorská 
magistrála, Stezka železné opony 
neboli EuroVelo 13, Labská stez-
ka či národní park České Švýcar-
sko.                                          (ink)

 Největší českou soukromou síť nabíjecích stanic pro elektrokola letos 
využívaly tisíce e-bikerů v osmi krajích, a to již pod novou značkou Po-
wer4Biker.

Webové stránky projektu: http://www.74b.cz/
Instagram: www.instagram.com/7energyforbikers/   
Facebook: www.facebook.com/nabijimeelektrokola 

Odborná výuka v praxi na rekultivaci ČsA 
Studenti Scholy Humanitas se seznamují s rekultivacemi a mokřady 

LITVÍNOV – Studenti Scholy Humanitas se v rámci své praxe pustili 
do zkoumání rekultivací lomu ČSA. Mapovali také tu část lomu, kde 
si příroda poradila sama bez zásahu člověka. Zaměřili se na vzácné 
rostliny, hmyz a zvířata, které je možné najít v krajině, kde se dříve 
těžilo uhlí. Vše o rekultivacích, sanacích a přírodě, která převzala 
nad lomem vládu, studentům vyprávěl odborník na rekultivace Jiří 
Křen. 

Exkurze byla součástí projek-
tu „Život v mokřadech: Mapo-
vání mokřadních ekosystémů 
rostlin a živočichů na výsyp-
kách“, jehož cílem bylo prohlou-
bit povědomí studentů o proce-
sech rekultivace a sukcese a vý-
znamu mokřadních oblastí pro 
region. Studenti zkoumali různé 
druhy živočichů a rostlin, které 
jsou klíčové pro obnovu těchto 
cenných ekosystémů a na zákla-
dě svých pozorování budou vy-
tvářet studentské projekty. 

Podpora vzdělávání 
o přírodě i praktická 

péče o krajinu

Skupina Sev.en Česká energie 
dlouhodobě podporuje projekty 
zaměřené na spolupráci v regio-
nu a společenskou a environme-
tální odpovědnost. „Snažíme se 

i takovými projekty, jako je ten-
to, zvyšovat povědomí o důleži-
tosti rekultivací a ochraně příro-
dy přímo v našem regionu. Zá-
roveň umožňujeme mladým li-
dem získat hlubší vztah k přírodě 
a praktické zkušenosti, které jsou 
pro jejich rozvoj neocenitelné,“ 
uvedla Eva Maříková, mluvčí 
skupiny Sev.en Česká energie.

Ředitel Scholy Humanitas 
Milan Šťovíček zdůraznil přínos 
této spolupráce: „Spolupráce se 
Sev.en Česká energie nám umož-
nila nabídnout studentům uni-
kátní pohled na procesy rekulti-
vace a jejich vliv na přírodní pro-
středí. Díky tomu, že se zapojili 
do praktických aktivit, získali ne-
jen teoretické znalosti, ale i prak-
tické dovednosti, které jim pomo-
hou lépe chápat význam ochra-
ny přírody. Jsme rádi, že díky ta-
kovým projektům mohou naši 
studenti rozvíjet své schopnosti 

a připravovat se možná i na bu-
doucí kariéru.“

Speciální odměna – 
mapování bobrů

Nejlepší studentské prezenta-
ce budou oceněny speciální ak-
tivitou – mapováním bobří po-
pulace ve spolupráci s odborní-
kem na chráněné druhy České 
zemědělské univerzity Alešem 
Vorlem, což jim poskytne další 
příležitost vidět ochranu příro-
dy v praxi. Bobří rodina se pře-
stěhovala už minulý rok na re-
kultivace lomu ČSA od Tuši-
mic. Společný projekt Povodí 
Ohře a Severní energetické má 
jediný cíl, zachránit bobry, pro 
které neměli v původním bydli-
šti pochopení. U Tušimic totiž 
páchali značné škody. Na rekul-
tivacích nemůžou bobři škodit, 
naopak pomůžou se zadržová-
ním vody v krajině. „Bobři jsou 
chránění. Jsou ale vodní úseky, 
kde bohužel páchají velké školy. 
Pokoušeli jsme se o různá opat-
ření, nicméně bobři stále svým 
působením způsobovali vypla-
vování elektrárenských tech-
nologií,“ vysvětloval Aleš Vo-

rel z Fakulty životního prostře-
dí České zemědělské univerzity 
v Praze, proč s kolegy k přesíd-
lení přistoupili. Na výsypkách 
vybrali ekologové pro bobry je-
zírka, která nevytvořil člověk. 
„Říkali jsme si, že oblast, kterou 
jsme ponechali bez umělého re-
kultivačního zásahu, kde si vše 
příroda obnovila úplně sama, 
tedy sukcesní oblast, je pro ten-
to účel ideální prostředí. Vznik-
la tu různá jezírka a mokřady, je 
to daleko od lidí, bobři tu nebu-
dou nikomu škodit. Budou mít 
ideální podmínky si utvářet svůj 
nový domov, jak budou potřebo-
vat. Kde už jinde by měli bobři 
žít než na místě, které si příro-
da bez zásahu člověka obnovu-
je sama. Pro bobří rodinku je to 
značka ideál,“ komentuje nový 
domov bobrů na výsypce Eva 
Maříková. Podle Aleše Vorla je 
vodní plocha na rekultivacích 
lomu ČSA pro jednu bobří ro-
dinku tak akorát velká. Jak se 
jim v novém domově daří, bu-
de v říjnu zjišťovat vítězný tým. 
Kromě toho čeká studenty také 
odměna od Severní energetické 
a Povodí Ohře.                   

   (ink)

 Studenti Scholy Humanitas se v rámci své praxe pustili do zkoumání rekultivací lomu ČSA.
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Rodinný podnik
Jiřina byla od malička miláčkem 

celé rodiny. Starší bratři Milan a Petr ji 
rozmazlovali stejně jako matka a otec, 
strýc i děda. Pro všechny byla Jiřina 
sluníčkem. Věčně usměvavá a šťast-
ná holčička. Ve škole byla Jiřina prů-
měrným studentem, ale byla hodná 
a milá, a učitelé i spolužáci ji měli rádi. 
Po maturitě nastoupila do malé firmy 
svého strýce jako jeho asistentka. Ne-
měla žádné ambice, nechtěla kariér-
ní postup. Chtěla se brzo 
dobře vdát, mít děti a sta-
rat se o rodinu. Žít, jako 
žili její rodiče. S  Gustou 
se potkala ve strýcově 
firmě. Byl jeho obchod-
ním partnerem a se strý-
cem se často scházeli v je-
ho kanceláři. Jiřině se lí-
bil a ona jemu. Pozval ji 
na kávu, pak na víno. Šli 
na večeři a tančit. Začali 
spolu chodit. Teprve pak 
Jiřina Gustovi řekla, že 
vlastně patří do rodiny, a protože strýc 
nemá ani ženu ani děti, bude se svý-
mi bratry dědičkou firmy. Za půl roku 
se s Gustou vzali. Byla šťastná. Gusta 
byl přesně takový, jak si svého man-
žela představovala. Byl starší než ona, 
fešák. Dbal na oblečení, vždy uprave-
ný. Líbilo se jí, jak pevnou rukou vedl 
svou malou firmu, byla na něj pyšná, 
když ho slyšela, jak přísně a odměřeně 
mluví se svými zaměstnanci. Přesně 
tak mluvil s lidmi její otec i její strýc. 
Dávali tak všem najevo, že oni jsou 
něco víc. Gusta používal přesně stej-
ný tón. Líbilo se jí, jak se měnil, když 
přišel za ní domů. Jak se uvolnil a je-
ho hlas byl najednou teplejší a měkký. 
Jak se na ni díval. Stejně jako otec na 
matku. S hrdostí, láskou a také s urči-
tou starostlivostí. Představovala si, jak 
spolu budou vychovávat děti. Ona bu-
de jako její matka v domácnosti a sta-
rat se o velikou rodinu. On bude ve-
čer přicházet unavený z práce, budou 
společně večeřet a až děti usnou, bu-
dou sedět u krbu a on jí bude vyprá-
vět, co celý den dělal. Její rodiče ne-
byli z  tak rychlé svatby nijak nadše-
ní. Hlavně matce se Gusta příliš ne-
zdál. Nebyl zkrátka dost dobrý pro její 
holčičku. Stačilo ale, aby si Jiřina po-
plakala u svých bratrů a ti už vše za-
řídili. Svatba byla dokonalá. Jiřina by-
la krásná nevěsta. Vedle Gusty zářila. 
Její rodiče se nakonec smířili s tím, že 
se jejich holčička vdává po půlročním 
vztahu. Jako svatební dar dostali no-
vomanželé vilu, kam se také hned na-
stěhovali. Jiřina měla pocit, že její ži-
vot nemůže být šťastnější. Hned dru-
hý den po svatbě ale pochopila, že do 
jejich vily slunce zářit nebude. Gusta 
jakoby se kouzlem změnil. Tentam 
byl muž, který jí tolik připomínal ot-
ce. Stejně chladný tón, který se jí lí-
bil, když mluvil se svými zaměstnan-
ci, najednou slyšela i doma. Jednal s ní 
nadřazeně a přísně. Přicházel k veče-
ři pozdě, a když bylo jídlo vystydlé ne-
bo přesušené ohříváním, s  odporem 
vstával od stolu. Celý večer na ni pak 
nepromluvil. Trval na tom, aby dům 
uklízela sama. Po příchodu z  práce 
kontroloval, jestli je všechno podle je-
ho představ. Otevíral skříně, šuplíky, 
prádelník. Kdykoliv našel něco, co ne-
bylo přesně srovnané, jakoukoliv ne-
přesnost, nebo snad špínu, rozzuřil 
se. Jiřina z něj měla strach. Nic neby-
lo, jak si to vysnila. Třásla se, kdykoliv 
slyšela přijíždět jeho auto na příjezdo-
vou cestu. Nikdy na ni nekřičel, mlu-
vil s ní nadřazeně a s pohrdáním. Ří-
kal jí, že je k ničemu. Neschopná nu-
la, která jen sedí doma a nezvládne ani 
pořádně uklidit a připravit večeři. Ne-
schopná dát mu dítě. Jiřina doufala, 
že až otěhotní, všechno se změní. Ne-
troufala si říct rodičům nebo bratrům, 
co se u nich doma děje. Styděla se za 
to, jak se k ní Gusta chová. Kdykoliv se 
rodina sešla, držel ji Gusta kolem pa-
su nebo za ruku a ona věděla, že kdyby 
jen naznačila, co se u nich doma dě-
je, proměnil by jí manžel život v peklo. 
Ne, že by doteď žila v růžové zahradě. 
A pak se všechno ještě zhoršilo. Popr-

vé ji Gusta uhodil, když upustila mí-
su se salátem. Ještě se vyděšeně díva-
la na střepy, když dostala facku, kte-
rá ji poslala mezi střepy. Nechápala, co 
se děje. Bolela ji půlka obličeje a ruce 
měla pořezané od skla. Kromě boles-
ti cítila také strach. Ještě nikdy nikdo 
ji neuhodil. Od toho dne to ale bylo 
často. Gusta ji bil pro maličkosti, za-

víral ji do koupelny, čas-
to i na několik dnů. Jejich 
milování se změnilo. Ni-
kdy nebyla příliš nadšená 
sexem se svým mužem, 
vždy to bylo příliš tvrdé, 
příliš rychlé a bez něhy. 
Teď už se ale o milová-
ní nedalo mluvit. Když se 
Gusta rozhodl uspokojit 
svou potřebu, choval se 
k  ní bezohledně a man-
želský sex bylo vlastně 
znásilnění. Jiřina se bá-

la o svém trápení s  kýmkoliv mluvit. 
S rodiči ani s bratry se už téměř nestý-
kala. Gusta si to nepřál. Na jejich otáz-
ky, proč někdy nepřijdou nebo zda by 
se nechtěla vidět s  rodinou, většinou 
odpovídal Gusta. Jeho žena je unave-
ná, bere hormony, protože se jí neda-
ří otěhotnět. Také si často stěžoval na 
její chování. Jiřina se nestará o domác-
nost. Neplní své manželské povinnos-
ti. Dokonce začala pít.  Gusta se do-
konce obává, aby Jiřina nebrala nějaké 
drogy. Z rodinného rozpočtu se ztrá-
cí peníze. Jiřininy rodiče měli o svou 
holčičku strach. Když ji někdy mě-
li možnost vidět, bylo jasné, že se s je-
jich holčičkou něco děje. Téměř s nimi 
nemluvila, byla vyhublá, měla mod-
řiny. Když se ptali, kde k  nim přišla, 
odpovídala jim nervózně a lhala. Vy-
mýšlela si, že upadla, uklouzla, uhodi-
la se. S Gustou a Jiřinou nejdřív pro-
mluvila Jiřinina matka. Řekla jim, že 
vidí, co se u nich doma děje. Nabíd-
la Jiřině, aby se vrátila k  nim do do-
mu. Gustu varovala, že pokud se je-
jí dcery ještě dotkne, postaví se proti 
němu celá rodina. Gusta se urazil, Jiři-
na domácí násilí zapřela. Společně pak 
odešli. K rodičům přestala Jiřina úpl-
ně chodit, vyhýbala se jim, nemluvi-
la s  nimi a nebrala jim telefon. Měla 
strach. Gusta jí nařídil rodinu odstřih-
nout. Netroufla si neposlechnout. Ra-
cionálně věděla, že by mohla od Gusty 
odejít, jít domů. Rodiče by ji ochrá-
nili. Byla by svobodná. Při představě, 
že by Gustu neposlechla, že by uděla-
la něco, co by ho mohlo rozzlobit, se 
celá roztřásla. Nemohla. Nemohla si 
pomoct. Nedokázala udělat ten krok. 
Nervózně přecházela po domě a po sté 
kontrolovala, zda je všechno přesně 
tak, jak má být. Všechno čisté, srov-
nané. Večeře připravená, stůl prost-
řený. Když uslyšela auto na příjezdo-
vé cestě, zatajil se jí dech a rozbolel ža-
ludek. Neuměla si představit, co bude 
tentokrát záminkou pro jejího manže-
la, aby ji zbil. Zvonek ji vyděsil. Pomy-
slela si, že Gusta zapomněl klíče. Když 
otevřela, stáli před domem její brat-
ři. Vyděšeně zatěkala očima za ně. Je-
jí muž právě přijížděl domů. Neumě-
la si představit, co udělá. Věděla, že to 
bude dávat za vinu jí. Nepřál si, aby 
její rodina chodila k  nim domů. Mi-
lan s Petrem se v klidu otočili. Čeka-
li, až švagr vystoupí z auta. Jejich sest-
ra nevěděla nic, o rodinném podniká-
ní. Byla jejich sluníčko. Nepotřebovala 
vědět, čím se její otec i bratři tak dob-
ře živí. Byl čas, aby švagrovi prozradili, 
v čem jsou muži z jejich rodiny dobří. 
Petr objal sestru kolem ramen a zavedl 
ji do domu. Nepustil ji k oknu. Slyšela 
zvláštní zvuk, takové tiché prásknutí. 
Petr ani neotočil hlavu. Za chvíli přišel 
za nimi do domu i Milan. Usmál se na 
sestru a kývl na bratra hlavou. Gusta 
teď nebude dlouho doma, řekli jí. Od-
jíždí za služebními věcmi do zahrani-
čí. Později přijde máma s tátou na ve-
čeři. Dívala se z  okna, jak Milan na-
stupuje do auta jejího muže a Petr do 
toho, kterým bratři přijeli. Gustu už 
nikdy neviděla.                               (pur)

soudničkaCena hejtmana pro lékaře tomáše novotného
ÚSTECKÝ KRAJ - Přednosta Ortopedické kliniky Fakulty zdravotnic-
kých studií Univerzity J. E. Purkyně v Ústí nad Labem a Krajské zdra-
votní,  Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem Tomáš Novotný zís-
kal Cenu hejtmana Ústeckého kraje za rok 2023 v kategorii Sociální 
a zdravotní oblast včetně záchrany lidského života. 

Tomáš Novotný je krajským 
koordinátorem ortopedické pé-
če pro nemocnice dominantní-
ho poskytovatele zdravotní pé-
če v regionu. Se svými spolupra-
covníky výrazně přispěl k zá-
chraně zdraví a zlepšení kvality 
života pacientů obyvatel Ústec-
kého kraje. „Zdravotníci a lékaři 
jsou častými laureáty Ceny hejt-
mana pro jejich důležitou a ob-
divuhodnou práci a obětavost. 
V případě pana doktora Novot-
ného jde nejen o ocenění jeho 
špičkové práce a inovativních po-
stupů, které k ní využívá, ale ta-
ké o jeho propacientský přístup. 
Pokud je vynikající lékař navíc 
ještě skutečně empatický a snaží 
se svým pacientům zmírnit stres 
spojený se zákrokem, jako je to-
mu u pana doktora Novotné-
ho, ocenění si opravdu zaslouží 
a Cenu hejtmana jsem mu s ra-
dostí udělil,“  řekl hejtman Jan 
Schiller.

„Spolu s mými  kolegy z řad 
lékařů i nelékařského personá-
lu Ortopedické kliniky ústecké 

Masarykovy nemocnice Krajské 
zdravotní máme možnost s pod-
porou vedení realizovat v na-
šem kraji a Masarykově nemoc-
nici v Ústí nad Labem špičko-
vou medicínu a poskytovat orto-
pedickou péči na nejvyšší úrovni. 
Naše klinika spolupracuje ve 
výzkumu i v  terapii s nejlepší-
mi pracovišti světa. Pravidelně 
přednášíme na lékařských fakul-
tách, odborných  kurzech a kon-
ferencích v Čechách i v zahrani-
čí a operujeme naše pacienty nej-
modernějšími způsoby. Věřím, že 
tento trend zachováme a ortope-
die bude i nadále v našem kra-
ji prestižním pracovištěm,“ uvedl 
Tomáš Novotný.

„Velmi mě těší, že lékaři spo-
lečnosti Krajská zdravotní jsou 
často oceňováni za mimořádnou 
práci pro Ústecký kraj. Panu dok-
toru Tomáši Novotnému gratulu-
ji a jsem přesvědčena, že nebude 
posledním laureátem Ceny hejt-
mana z řad zdravotníků společ-
nosti, která je zásadním poskyto-
vatelem zdravotní péče v Ústec-

kém kraji,“ připojila se ke gratu-
laci Taťána Soharová, generální 
ředitelka Krajské zdravotní.

Cena hejtmana vyznamená-
vá vynikající občanské zásluhy 

o rozvoj kraje, hrdinské a jiné 
výjimečné činy. Uděluje se v pě-
ti kategoriích. Laureáti letos ob-
drželi od Ústeckého kraje také 
odměnu ve výši 50 tis. Kč. (nov)

Se svým týmem Tomáš Novotný úspěšně provedl například rozsáh-
lou operaci na poškozené endoprotéze kolenního kloubu v součinnos-
ti s kardiochirurgickými specialisty  pomocí přístroje Cell Saver, který 
umožňuje výkon bez nutnosti podání krevních derivátů. Vývoj v orto-
pedii přináší celou řadu nových možností v léčbě s využitím moderních 
technologií a materiálů, jako je třeba 3D tisk. 

krajská zdravotní ocenila vědu a výzkum
ÚSTECKÝ KRAJ – Krajská zdra-
votní udělila ceny za vědeckou 
práci, o nichž rozhoduje na zá-
kladě výsledků celoroční sou-
těže Vědecká rada Krajské zdra-
votní. Ceny za rok 2023 převzali 
nejúspěšnější jednotlivci a ko-
lektivy z  řad lékařů a  nelékař-
ských zdravotnických pracovní-
ků ze spolupracujících profesí.

„Gratuluji těm, kteří dnes pře-
vezmou ocenění, ale i ostatním, 
kdo oceněni nebyli. Jsem pře-
svědčen, že všechny vědecké prá-
ce mají vysokou úroveň a bylo 
těžké z nich vybírat. Věřím, že 
v budoucnu jistě najdou to nej-
lepší uplatnění ve prospěch oby-
vatel Ústeckého kraje. Máme 
k vám velký respekt a všem dě-
kuji,“ uvedl hejtman Ústeckého 
kraje Jan Schiller. „Krajská zdra-
votní má mnoho odborníků, kte-
ří dosahují vynikajících výsledků 
na poli vědy a výzkumu. Díky to-
mu pracoviště v našich nemoc-
nicích přinášejí nové léčebné po-
stupy a řada z nich dosáhla vyso-
kého renomé, a to nejen v rámci 
České republiky,“  sdělil předse-
da představenstva Krajské zdra-
votní Jakub Komárek. „Jsem ve-
lice hrdá, že lékaři a sestry Kraj-
ské zdravotní nejen drží vysoký 
standard poskytované péče paci-
entům, ale dokáží velké věci i na 
poli vědecké a výzkumné činnos-
ti ve svých oborech. A že přede-
vším mladí kolegové a kolegy-
ně jsou v  tomto ohledu aktivní 
a úspěšní,“ dodala generální ře-
ditelka Krajské zdravotní Taťána 
Soharová.

Cena Republiková prven-
ství: Pracoviště v  Masaryko-
vě nemocnici v Ústí nad Labem 
–  Radiologická klinika, Orto-
pedická klinika, Komplexní ce-
rebrovaskulární centrum (spo-
lečně s  Iktovým centrem Ne-
mocnice Chomutov) a Neuro-
chirurgická klinika.

Cena za příkladnou repre-
zentaci: Klinika anesteziologie, 
perioperační a intenzivní me-
dicíny, přednosta Ortopedic-
ké kliniky Tomáš Novotný, tým 
pro léčbu poranění brachiální-
ho plexu, lékař Kliniky úrazové 
chirurgie  Lubomír Kopp, před-
nosta Neurochirurgické kliniky  
Martin Sameš a Aleš Hejčl také 
z Neurochirurgické kliniky.

Cena Vědecké a odborné ak-
tivity oddělení: 3. místo - Klini-
ka úrazové chirurgie, 2. místo -  
Ortopedická klinika, 1. místo - 
Neurochirurgická klinika.

Cena za nejlepší vědeckou 
práci lékaře:  3. místo - pri-
mářka Neurologického odděle-
ní MNUL Štěpánka Brušáková, 
2. místo Aleš Hejčl z Neurochi-
rurgické kliniky, 1. místo Petr 
Vachata rovněž z  Neurochirur-
gické kliniky.

Cena za nejlepší vědeckou 
práci lékaře do 35 let: 3.  místo 
Vlasta Krausová z Dětské klini-
ky, 2. místo Hynek Zítko z Neu-
rochirurgické kliniky, 1. místo 
Jan Lodin, také z Neurochirur-
gické kliniky.

Cena za nejlepší vědec-
kou práci nelékařských zdra-
votnických pracovníků:  Pavla 
Bradáčová z Oddělení klinické 
hematologie MNUL.

Cena za nejlepší odbornou 
práci v oblasti ošetřovatel-
ství: Nebylo určeno pořadí oce-
něných. Soňa Brabcová z Klini-
ky úrazové chirurgie, Kateřina 
Rusková z  Neurologického od-
dělení MNUL, Dagmar Man-
dovcová z  Ortopedické kliniky 
a Petra Pöschlová z Neurologic-
kého oddělení Nemocnice Cho-
mutov.

Nejvyšší souhrnný impakt 
faktor za rok 2023 měl Vojtěch 
Kunc z Kliniky úrazové chirur-
gie.                                      (nov)

Lékaři a zdravotníci Krajské zdravotní se při svém povolání věnují také vědě a výzkumu.



strážníci řešili ilegální bivaky
MOST - Městská policie Most 
denně kontrolovala okolí  gará-
že v ulici Pionýrů, kde se v po-
slední době začali zdržovat bez-
domovci  a  narkomani.

 „Snažíme se problémy v této 
lokalitě odstranit. Bezdomovci 
si zde vybudovali jakési stanové 
městečko, kde bivakují a přespá-
vají,“ říká ředitel Městské poli-
cie Most Jaroslav Hrvol. V sou-
časné době město pracuje na 
odstranění vyhořelého objektu 
garáže, úklidu celé lokality ga-
ráží a jejich okolí od objemné-
ho a drobného odpadu, a pro-

řezávce keřů, aby se zamezilo 
stavění provizorních přístře-
ší bezdomovci. „Vyzýváme ma-
jitele objektů, aby si své garáže 

zkontrolovali a řádně zabezpe-
čili. V případě zjištění neopráv-
něného užívání nemovitosti by 
se měli majitelé neprodleně ob-

rátit na Městskou policii Most,“ 
vzkazuje  ředitel městské poli-
cie. 

(nov)

zpravodajství27. září 202410

TURNAJ VE STOLNÍM HOKEJI - ŠPRTCI 

POHÁR MĚSTA MEZIBOŘÍ 

 
 

Turnaj je zařazen do ČESKÉHO POHÁRU 2024 (kat. ČP12) a Žákovské 
Tour 2024. Zúčastnit se ho mohou registrovaní i neregistrovaní hráči a hráčky. 
 

KDY: SOBOTA 12. ŘÍJNA 2024 od 10:00 hod. 
 prezence 9:30 – 9:50 hod.; předpokládaný konec mezi 15:00 – 16:00 hod. 
 

KDE: LÁZNĚ MEZIBOŘÍ, Okružní 243, Meziboří 
STARTOVNÉ: 150,- Kč – dospělí (ročník narození 2006 a starší) 
 75,- Kč – junioři (ročníky narození 2007 až 2009) & studenti 
 25,- Kč – žáci (ročník narození 2010 a mladší) 
 

PŘIHLÁŠKY:  Do čtvrtka 10. října na jakub.hasil@post.cz nebo 603 337 054, 
případně osobně u Jakuba Hasila. Startovné se platí hotově 
při prezenci.  

 Vzhledem ke stavebním pracím v místní škole se turnaj tentokrát 
odehraje ve skromnějších náhradních prostorách (děkujeme Lázním 
Meziboří za vstřícnost). Žádáme účastníky o včasné přihlášení. 

 

Informace pro mostecké hráče, kteří chtějí jet společně MHD: sraz v 8:25 
na tramvajové zastávce 1. náměstí Most, plánovaný návrat v 16:30 tamtéž. 
S sebou peníze na jízdenku podle tarifu DP Most. 

!!! PŘEZŮVKY NUTNÉ !!! 

       

TURNAJ SE KONÁ ZA FINANČNÍHO PŘISPĚNÍ MĚSTA MEZIBOŘÍ. 
DĚKUJEME ZA PODPORU. 

www.most.billiard-hockey.cz - www.smshsk.cz/severozapad 
www.zsmezibori.cz - www.laznemezibori.cz    

Legenda jazzman
LITVÍNOV – 

V litvínovském 
klubu Ponorka vy-
stoupí 5. října od 
20.30 hodin le-
genda Laco Dec-
zi a jeho kapela. 
Vstupenky v před-
prodeji zakoupíte 
na baru Ponorky za 390 Kč a v den koncertu za 490  Kč.             (nov)

Milí spoluobčané, Gulášfest bude!
Město Meziboří se po dohodě 

s vedením Spolku přátel Mezibo-
ří rozhodlo pokračovat v tradici, 
kterou spolek založil, a uspořá-
dá další ročník oblíbené akce Gu-
lášfest. Tím vás všechny zveme - 
pojďte si s námi užít báječný den. 
Startujeme už v 10 hodin, kdy se 
pro vás otevřou prodejní stánky 
a stánky s občerstvením a třeba 
míchanými koktejly. Chybět ne-
budou ani dětské výrobní díl-
ničky a malování na obličej. Bu-
de na vás čekat pekař a caletnice 
(pekařka vyrábějící sladké plac-
ky). Kolem nádrže se budou pro-
hánět RC modely aut, se kterými 
budete moct závodit a na vod-
ní hladině budou plout závodní 
RC modely lodí. Ve 12 hodin za-
čnou soutěže pro děti i dospělé. 
Muži budou moci soutěžit v ho-
du kýtou o soudek piva, dámy 
ve střelbě na brambory a cibule 
o míchané nápoje. Děti si budou 

například moci sestavit obří pu-
zzle. I pro ně jsou připraveny od-
měny. V 13.30 hodin začne pro-
dej ochutnávacích lístků - gulá-
šenek. Je jich připraveno 250 ku-
sů, každá za 150 Kč, a tedy kdo 
zaváhá... Ochutnávat budete cel-
kem 11 soutěžních gulášů a na 
koho nezbude gulášenka, bude 
k zakoupení guláš vydávaný pří-
mo z historické polní kuchyně. 
Hlasovat o nejlepší guláš  bude-
te poté gulášenkou, kterou vho-
díte do příslušné nádoby ozna-
čené stejným číslem jako stánek. 
Současně bude probíhat i soutěž 
o nejlepší stánek (výzdoba, kre-
ativita, nápad). Po skončení de-
gustace zahraje skvělá bluegras-
sová kapela Album. Jídla a pi-
tí bude dost až do skončení ak-
ce. Moc se na vás všechny těšíme. 
Tak dorazte 28. září na sjezdov-
ku v Meziboří.          

Město Meziboří

Jak volilo Meziboří
MEZIBOŘÍ – V Meziboří přišlo k volbám do Zastupitel-
stva Ústeckého kraje o víkendu 26,30 procent voličů. 
V roce 2020 volilo 32,17 procent voličů. 
V Meziboří zaznamenalo velký úspěch hnutí ANO. Zatím-
co vloni zde získalo 27,33 %, o víkendu dostalo 46,44 % 
hlasů! Na druhém místě je spojení SPD, Trikolora a PRO 
(11,21 %), dále Starostové pro Ústecký kraj (11,11 %), Lep-
ší Sever (9,80%), STAČILO (7,20%) a ODS (5,60%).    (ina)

Mladí vzpěrači bodovali v Chebu
MEZIBOŘÍ - Vzpěračský oddíl Lokomotiva CHEB pořádal MČR junio-
rů a juniorek od 20 do 23 let. Vzpěračský oddíl Baníku Meziboří měl 
v Chebu tři nadějné reprezentanty.

Vzpěrač Jan Bažil ve své 
váhové a  věkové kategorii 
20 – 23  let vybojoval dvě prv-
ní místa, a  tím i  mistra Čes-
ké republiky. V  neděli závodi-

ly juniorky a  za Meziboří na-
stoupily dvě vzpěračky, Natá-
lie Jarošová a Kateřina Nojdlová. 
Obě vzpěračky podaly skvělé vý-
kony. Natálie Jarošová ve své vá-

hové a věkové kategorii 20–23let 
vybojovala dvě první místa a zís-
kala titul mistra České republiky. 
Kateřina Nojdlová nastoupila po 
zranění a  svými výkony ve své 
váhové a věkové kategorii 23 let 
vybojovala druhé místo. Všichni 
tři vzpěrači předvedli skvělé vý-
kony.                                      (ink)

nový tým Baník Meziboří Hokejbal sklízí úspěch
MEZIBOŘÍ - Baník Meziboří Ho-
kejbal se stal novým přírůstkem 
oblastní ligy a hned od začátku 
se prezentoval skvělým výko-
nem. V sobotu 7. září 2024 se 
tým utkal s konkurentem HSÚ 
Foreads Ústí nad Labem a vy-
šel z tohoto souboje jako vítěz, 
když vyhrál 1:3. 

Dvěma góly se blýskl Ond-
řej Uher po skvělých nahráv-
kách svého bratra Pavla Uhra. 
Třetí gól přidal Dominik Šveh-
la, a to po přihrávce od Tomá-
še Minaříka. Po celý zápas před-
váděl perfektní výkony Petr Vr-
ňák. Současně byly představeny 
nové dresy, které dodaly týmu 
nový vzhled a energii do hry. 
Trenér Pavel Uher vyjádřil velké 
poděkování svým svěřencům za 
odvedenou práci na hřišti, která 
přinesla cenné body. „Jsem hrdý 
na náš tým. Kluci podali úžasný 

výkon a zaslouženě si odvezli ví-
tězství. Doufám, že tento úspěch 

nám pomůže nastartovat sezonu 
a budeme se i nadále prezentovat 

v takovém duchu,“ okomentoval 
výhru trenér.                         (ink)

Nový tým se hned od začátku blýskl skvělým výkonem.

Lidé bez domova si postavili 
ilegální stanové městečko.

Některé garáže jsou plné 
přineseného nepořádku.

Ilustrační foto
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Připraven pro život.

Nový Hyundai i30.

Autosalon Most s. r. o.
Nad koridorem 776, 434 01 Most
Tel. 775 42 40 40
www.hyundai-most.cz

Hyundai i30 – kombinovaná spotřeba 5,4–7,0 l/100 km, emise CO2 122–158 g/km. Fotografie je pouze ilustrační.

Nový Hyundai i30 z Nošovic je vůz pro každou velkou příležitost. Nyní přijíždí v inovovaném provedení s vyspělou konektivitou,
posílenými asistenčními systémy a nejbohatší základní výbavou v historii, zahrnující 10,25″ integrovanou navigaci s Apple CarPlay,
vzdáleným přístupem Bluelink a parkovací kamerou, asistenta jízdy v pruhu LFA a další. Připraven pro život. Již od 399 990 Kč
při výkupu vašeho stávajícího vozu a využití financování Hyundai Finance.

www.hyundai.cz

Již za

399 990 Kč

S výkupním bonusem
a zvýhodněním
Hyundai Finance

WWW.AGENTURADANIEL.CZ

JE ČAS NA 
 REKLAMNÍ 
 PŘEDMĚTY 
VRYJTE SE DO PAMĚTI 
SVÝCH ZÁKAZNÍKŮ 
A OBCHODNÍCH PARTNERŮ

...

nejlepší jemně aromatický chmel na světě
má Školní statek v Ústeckém kraji

ÚSTECKÝ KRAJ - Ústecký kraj se v roce 2024 opět stal díky svému 
Školnímu statku v Roudnici nad Labem jedním z nejlepších pěstite-
lů jemně aromatického chmele na světě. Řadí se tak mezi špičkové 
pěstitele České republiky, a to jak výnosem sklizeného chmele na 
hektar, tak hlavně kvalitou. 

Produkce chmele Školní-
ho statku Roudnice nad Labem 
s výměrou chmelnic 18 hektarů 
při dobrém výnosovém roku sta-
čí na výrobu až 200 milionů půl-
litrových piv. Žatecký poloraný 
červeňák je ceněný především 
pro své jemné aroma a nenahra-
ditelnost při výrobě spodně kva-
šených ležáků plzeňského typu.

Školní statek se stal jednou 
z posledních institucí, která svo-
ji chmelovou výrobu začleňu-
je do výuky v rámci individu-
ální i blokové praxe žáků obo-
ru vzdělání Agropodnikání VOŠ 
a SOŠ Roudnice nad Labem. 
„Žáci mají v průběhu studia mož-
nost zhlédnout agrotechniku, po-
dílet se na ošetřování chmele, na 
jarních pracích v podobě navě-
šování či zapichování chmelovo-
dičů a následně zavádět chmelo-
vé výhony, dále se účastnit skliz-

ně chmele i podzimních prací na 
chmelnici v podobě údržby kon-
strukcí pro pěstování chmele či sá-
zení chmelových kořenáčů,“ říká 
zástupce ředitelky Školního stat-
ku Roudnice nad Labem Pavel 
Hodek. „V letošním roce můžeme 
hovořit o velkém úspěchu při pěs-
tování chmele, neboť máme prů-
měrný výnos 1,5 tuny na hektar 
a obsah alfa hořkých látek kolem 
4 procent. Odborníci z oboru oce-
ňují především vynikající kvalitu 
a obsah alfa hořkých látek v jedné 
z dodávek, kde tato hodnota do-
sáhla hranice 6,18 procent, což je 
v ČR vysoce nadstandardní hod-
nota kvality chmele,“ dodává Pa-
vel Hodek. Celorepublikový od-
had pro letošní rok je přitom vý-
nos 1 tuna na hektar a obsah al-
fa hořkých kyselin 2,5 procenta.

Porovnáme-li výsledky s celo-
republikovým průměrem v před-

chozím roce, patří Školní statek 
Roudnice nad Labem ke špič-
ce v tomto oboru. V roce 2023 
byl celorepublikový výnos Ža-
teckého poloraného červeňáku 
1,32  tun na hektar, zatímco na  
školním statku 1,89 tun na hek-

tar, u alfa hořkých látek si sta-
tek vedl také dobře. Celorepubli-
kový průměr 2,6 procent překo-
nal o 1,4 procenta. A to i přes-
to, že třetinu plochy poškodily  
kroupy. 

(nov)

AnO vzalo krajské volby útokem
ÚSTECKÝ KRAJ – Hnutí ANO se pár týdnů před spuštěním voleb do 
Zastupitelstva Ústeckého kraje muselo vyrovnávat s korupčním 
skandálem svého lídra. Za chomutovského starostu Marka Hrabáče 
muselo narychlo  instalovat „náhradu“. Ani pečlivě načasované zve-
řejnění aféry a vyslání na jedničku kandidátky  náhradníka Richarda 
Brabce z jeho původní třinácté pozice žádnou roli nesehrálo. 

Hnutí ANO navzdory ne-
příznivé předvolební konstela-
ci v Ústeckém kraji zabodova-
lo jako ještě nikdy. Od voličů 
posbíralo 39,47 procent hlasů, 
které proměnilo na 26 mandá-

tů. To je o devět víc, než kolik 
mělo v minulém volebním ob-
dobí.

Fenomén letošních voleb, 
hnutí ANO, tedy opět povládne 
Ústeckému kraji. Jeho „náhrad-

ní“ lídr Richard  Brabec dostal  
navíc od lidí ze všech kandidá-
tů nejpočetnější důvěru v po-
době 6 772 preferenčních hla-
sů. Je tedy již jasné, že se sta-
ne novým hejtmanem. Zdaleka 
ale není rozhodnuto o budoucí 
koalici. Hnutí ANO je sice ab-
solutní vítěz, ale i s ohledem na 
úspěšný výsledek bude muset 
pro složení pětapadesátičlen-
ného zastupitelstva vyjedná-
vat. Volební potenciál je o jed-

nu stranu nižší než v roce 2020, 
kdy se do krajského zastupitel-
stva dostalo 7 stran. 

V zastupitelstvu usedne hnu-
tí ANO s 26 křesly, Starosto-
vé pro Ústecký kraj se 7 křesly, 
ODS se 7 křesly, spojení SPD, 
Trikolora a PRO se 6 křesly, 
STAČILO se 6 křesly a Lepší 
Sever se 4 křesly. Z nového za-
stupitelstva vypadli Piráti, kte-
ří neobhájili ani jedno z původ-
ních šesti křesel.                 (nov)

Favorité s kroužkem
ÚSTECKÝ KRAJ – Oblíbenou volební disciplínou je tak zvané krouž-
kování kandidátů.

Volič má právo na vybrané 
kandidátce přidělil svému favo-
ritovi preferenční hlas tím, že ho 
jednoduše zakroužkuje. V pří-
padě Krajských voleb měl vo-
lič čtyři takové „divoké karty“. 

A jak to dopadlo v Ústeckém 
kraji? Kdo od voličů získal nej-
více preferenčních hlasů?

1. Richard Brabec (ANO)
6 772

2. Jaroslav Foldyna (SPD)
5 483
3. Jan Papajanovský (STAN)
2 667
4. Oldřich Bubeníček (STAČILO)
2 667
4. Berenika Peštová (ANO)
2 474

(ina)

královna skokanů z Litvínova
ÚSTECKÝ KRAJ – Jedno-

značnou královnou skokanů le-
tošních krajských voleb je Iva-
na Turková z  PRO, která kandi-
dovala  za spojení SPD, Trikolo-
ra a PRO. Komunální politička, 
která je součástí Zastupitelstva 
města Litvínova, kandidovala do 
krajského zastupitelstva z posled-

ního šedesátého místa a téměř 
celou kandidátku přeskočila za 
lídra Jaroslava Foldynu  na dru-
hé místo! Se svými 1 598 prefe-
renčními hlasy v rámci kandidát-
ky SPD, Trikolora a PRO na Fol-
dynu ale nedosáhla. Zřejmě totiž 
ví, co se sluší a patří. Lídr je lídr 
a ten už se nepřeskakuje.    (ina)

kraj podpoří osm nových učitelů
ÚSTECKÝ KRAJ - Ústecký kraj spustil druhý ročník náborového pří-
spěvku pro učitele středních škol. Podpoří osm nových pedagogů.

Náborový příspěvek pro uči-
tele středních škol zřizova-
ných Ústeckým krajem ve výši 
200 tis. Kč je určený pro učite-
le všeobecně vzdělávacích před-
mětů, jako je matematika, che-
mie, fyzika, anglický a němec-
ký jazyk či informatika. Cílí ale 
i na učitele odborných předmě-
tů technických oborů, kterými 
jsou strojírenství, elektrotech-
nika nebo stavebnictví. „Tím-
to programem se snažíme přilá-
kat pedagogy, kteří obohatí naše 
školy a posílí odborné zázemí ve 
vzdělávacím procesu. Naše střed-
ní školy potřebují kvalitní učite-

le, aby mohly poskytovat žákům 
co nejlepší přípravu na jejich bu-
doucí povolání nebo další stu-
dium,“  uvedla radní pro oblast 
školství, mládeže a sportu  Jin-
dra Zalabáková.

Motivační program s názvem 
„Náborový příspěvek pro učitele 
středních škol zřizovaných Ús-
teckým krajem“ vyhlásil Ústec-
ký kraj poprvé v roce 2023. Pro-
gram je určen pro učitele nastu-
pující do pracovního poměru ve 
středních školách zřizovaných 
Ústeckým krajem. Cílem je mo-
tivovat kvalifikované pedagogy 
k příchodu do našeho regionu, 

a tím přispět ke zvýšení úrovně 
vzdělávání. V pilotním ročníku 
získali náborový příspěvek prv-
ní učitelé z různých oborů. Le-
tos kraj program vyhlásil zno-
vu a  podpoří dalších osm pe-
dagogů všeobecně vzdělávacích 
i odborných předmětů, kteří si 
pro své působení vybrali střední 
školy v Ústeckém kraji. Více in-
formací o programu zjistíte na 
kr-ustecky.cz.                      (nov)

Ústecký kraj se v roce 2024 opět stal díky svému Školnímu 
statku v Roudnici nad Labem jedním z nejlepších 
pěstitelů jemně aromatického chmele na světě.
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MOST – Těžaři představili nový plán rekultivací a sanací, který čás-
tečně mění pohled na zahlazení následků těžby v lomu ČSA. Počítá 
s prostorem pro divočinu, která by měla přilákat na Mostecko vědce 
i turisty. Někdo se na novou krajinu těší, jiné změna plánu dráždí. 
Starostové obcí, které s lomem sousedí, jsou ale většinou v klidu.

Změnu původního plánu rekultivace lomu ČSA nařídila těžařům 
vláda ČR.  Důvodem, proč byl plán změněn, byly zkušenosti z re-
kultivací v Německu a nejnovější poznatky klimatologů a ekologů, 
kteří zjistili, že původní představy o obnově krajiny ze 70. let neod-
povídají současným klimatickým změnám a moderním vědeckým 
poznatkům. „Analýzy k této věci v průběhu let zpracovávala řada vě-
deckých pracovišť jako např. konsorcium poradenských firem Deloit-
te-VRV-Enaco za účasti odborných týmů z ČVUT, VÚV, ČZU a dal-
ších. Do přípravy zamýšlené změny byly zapojeny nejen těžební orga-
nizace, ale především MŽP, MPO, MZe, státní podnik Diamo, Povodí 
Ohře a Agentura pro ochranu přírody a krajiny. Po několikaleté práci 
a mnoha připomínkách se všichni shodli na řešení, které finálně schvá-
lila vláda ČR a které jsme jako těžaři akceptovali a podnikáme kroky 
k jeho realizaci,“ uvedla mluvčí skupiny Sev.en Česká energie Gabri-
ela Sáričková Benešová. Závěry odborníků se netýkají pouze lomů, 
které si od státu pronajímá skupina Sev.en Česká energie, ale i všech 
dalších lomů v ČR včetně těch, které provozuje firma ČEZ. „Je tře-
ba také zmínit, že tak zvaná sukcese, tedy přirozená obnova krajiny, 
se týká pouze 18 % námi rekultivovaného území,“ doplnila Gabriela 
Sáričková Benešová. V celém území lomu ČSA bude rekultivováno 
přes 4 500 ha ploch. To je zhruba 6 000 fotbalových hřišť. V rekul-
tivovaných plochách bude vybudována síť stezek a cest vhodných 
pro turismus. Přirozené obnově bude nově ponecháno 821 ha plo-
chy bez započítání jezera. Díky ekologické obnově bude zachována 
unikátní pestrá krajina s bohatou druhovou skladbou rostlin a ži-
vočichů. Rekultivované plochy budou přístupné po dokončení jed-
notlivých rekultivačních prací okolo roku 2030. Plochy, které bu-
dou ponechány přirozené obnově, budou lidem přístupné za méně 
než 1 rok. Lom ČSA představuje, co do počtu vzácných druhů flo-
ry a fauny, nejpřednější lokalitu v celé ČR. Celkem zde bylo zjiště-
no neuvěřitelných 269 vzácných druhů v různých stupních ochrany 
či ohrožení, jejichž populace jsou zde navíc často i velmi silné. Pro-
středky, které těžební organizace po ukončení sanací a rekultivací 
ušetří, na základě smlouvy a návrhu vlády převede státu, který je po-
užije na rozvojové projekty v regionu. Starostům dotčených obcí tu-
to informaci těžaři předali ještě před schvalováním změny plánu sa-
nací a rekultivací.  Odhadovaná částka činí cca 0,5 mld. Kč. Souhlas-
né stanovisko vyjádřily Svazek obcí v regionu Krušných hor, měs-
to Litvínov, Horní Jiřetín a Vysoká Pec.                                         (ink)

Divočina na dohled od Mostu dráždí i přitahuje

Změnu původního plánu rekultivace lomu ČSA nařídila těžařům vláda ČR.

Tak zvaná sukcese, tedy přirozená obnova krajiny, se 
týká pouze 18 % rekultivovaného území.

V rekultivovaných plochách bude vybudována síť 
stezek a cest vhodných pro turismus.

Díky ekologické obnově bude zachována unikátní pestrá 
krajina s bohatou druhovou skladbou rostlin a živočichů. 

Rekultivované plochy budou přístupné po dokončení 
jednotlivých rekultivačních prací okolo roku 2030.

Plochy, které budou ponechány přirozené obnově, 
budou lidem přístupné za méně než 1 rok.


